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Isz Amerikos
NEREGYS TĖVAS PRARE

GĖJO NUO VERKSMO.
1 Niles, Mich. — Staigai ad- 
gavo savo regėjimą George 
Talbet, 62 metu, isz priežasties 
verksmo isz džiaugsmo kad jo 
isunus Mikolas sugryžo ana 
diena namo, kuris buvo aplei
dęs tėvus apie 20 metu adgal. 
Kada senas tėvas iszgirdo bai
sa savo sūnelio, staigai pradė
jo verkti ir kada nusiszluoste 
aszaras nuo veido, staigai pa
mate savo sunu szaukdamas: 
“Mikoleli, asz tave matau, 
aeziu Dievui kad sugryžai nes 
kitaip bueziau da ir sziadien 
neregys.” Tėvas buvo neregiu 
per 22 metus.

NEGALĖJO GIALBETI DE- 
GANCZIOS MOTINOS.

Richmond, N. Y. — Mrs. 
Aleksander Shelton, 49 metu, 
sudege ant smert isz priežas
ties trūkimo bonkos gazolino 
kuri užliejo ant ugnies kad 
prisku'bint ugni pecziuje. De
gantis gazolinas aplaistė visa 
motere ir užsidegė jos szlebes 
nuo ko sudege ant smert. No- 
rints jos 20metu duktė stovėjo 
arti ir žiurėjo ant deganezios 
motinos bef negalėjo jai nieko 
yYSfialoo b kal bumo užJdallg" 
persigandus. Adbegia kaimy
nai uždusino liepsna ant ne
laimingos moteres bet jau bu
vo per vėlu.

SAPNAS APREIŠKĖ MO
TINAI APIE MHCI SAVO 

SUNAUS I
San Francisco, 3alif. — 

“Mano sūnelis priuvo, pri- 
jaueziu tai nes regėtu ji sap
ne mirusi.”,Taip kbejo savo 
kaimynams Mrs. Wliam Car
ter kada aplaike telęrama ku
ris jai apreiszke pio mirti 
jos sunaus, kuris irbo prie 
czionaitinio tilto, puldamas 
nuo jo, laike darbo, i vandeni.

Suims buvo ąpspacziavcs 
tik keli menesei adgil ir iszva- 
žiavo in San Fraiciska kur 
aplaike darba prie lito ir nuo 
tojo laiko motina vs abejojo 
apie sunu. Motina milbejo to
linus: “Macziau saio sunu gu
linti mariose. Du kirtus sap
navau apie taji atjitikima o 
kada apsakiau apie tai savo 
vyrui tai pasakė nan kad ir 
jis sapnavo toki pa; sapna ir 
turėjo prijautimą nelaimes. 
Buvo tai musu vienatinis su
nns, paliko paezia ir viena ma
ža dukrele.”

= -rr'.
NUŽUDĖ SA^) KETURES

PACHAS.
Sanford, Fl| — Palicija 

aresztavojo kojp tai Vokieti 
vardu Ramualdip Burkham, už 
nužudymą savo paezios. Laike 
tyrinėjimo pasirodo kad jis 
buvo vedes keturis kartus ir 
kožna motere jis nužudė del 
užgriebimo jos turto. Kada su 
paskutine paezia'nuėjo ant ka
piniu atlankyti kapa treczio- 
sios, pradėjo smaugti savo pa-

VARGINGA MERGINA 
SKAUDŽIAI NUBAUSTA 

UŽ MAŽA VAGYSTA.
Pottstown, Pa. — Miss Jean 

Carter likos nubausta ant asz- 
tuoniu metu in kalėjimu už va- 
gysta. Mergina radosi be dar
bo 'beveik meta laiko. Jos pini
gai iszsibaige ir neturėjo už 
ka nusipirkti maisto ir užsimo
kėti randa už maža kambarėli. 
Kada kaimynai buvo iszeja m 
miestą taji vakara, mergina in- 
sigavo in kuknia ir pasiėmė!ežia ir butu jam tasai darbas 
puse svaro sviesto, 
kiauszinius ir puse bandos 
duonos. Draugai merginos apc- 
liavojo teismą in augsztesni 
suda bet nieko negialbejo ir 
mergina buvo uždaryta kalėji
me.

Po nogiu, butu insilaužus in 
kokia Ranka ir pavogus nors 
puse milijono doleriu o tada 
svietas butu ja pavadinęs 
“Smart Girl” ir gautu tik ko
kius tris menesius in kalėjimą 
už savo smarkuma. — Tokia 
tai dalis vargszu.

Isz Visu Szaliu
SLAPTINGOS

VAGYSTES
Palicija Negalėjo Susekti Kas 
Tokis Apipleszinejo Kromus.

VISKAS ISZSIAISZKINO.

London, Anglija.,— In laika 
keliu sanvaieziu. prasiplatino 

keturis1 pasisekęs bet in laika atėjo po miestą slaptingos vagystes, 
kuriu palicija isz pradžių nega
lėjo iisztyrineti. Locnininkai 
kromu naudojo visokius budus 

|kad suisekti vagius, bet neĮpasi-

duobkasis ir iszgialbejo mote
re isz ranku tojo rakaiio. Ka
da jo užklausta del ko nužudė 
moteres tai atsake: “Moteres
buvo priežastim mano visokiu seke. Beveik kožna diena auk- 
nelaimiu ir už tai joms taip 
atsimokėdavau.”

BAISUS NUŽUDIMAS 
ŽYDO

ATĖMĖ KUPCZIUI 8,500 
MARKIU, ISZLUPO GYVAM 
AKIS, NUPJOVĖ AUSIS IR 

NOSĮ IR PERSKELE 
GALVA.

NAUDINGA KLAIDA
Per Pasivelinima Tarno Pons- 

tva Likos Iszgialbeti Nuo 
Mirties.

TRŪKIS ANT KURIO KETI
NO VAŽIUOTI SUSIDAUŽĖ.

London, Ang.,— Szeimyna 
Edgaro pVIcKajg, įsugryžinejo 
isz pamario Rivieros vakaci- 
jos, sustodama Essexe pas gi
mines. Ketino iszvažioti ant 
vakarinio trūkio, nusiuntė in 
stoties visus savo bagažus per 
tarna ir popiet nusiuntė tarna 
kad tasai pirktu bilietus, kad. 
pa'tis nereikalautu tuom rūpin
tis ir laukti ant stoties. Pen- t
kiolyka mimitu priesz apleidi
mą trūkio, nusidavė ant stoties 
ir lauke alteinanczio tarno su 
bilietais. Suskambino pirmu
tinis signolas kad pasažierei 
užimtu savoi vietas trukije, bet 
tarno su bilietais nebuvo ma
tyti. Szeimyna nesirūpino 
tuom, nes žinojo, kad visame 
gali altsiduot ant savo tarno. 
Suskambėjo antras signolas. 
Tarnas nepasirodė. Szeimyna 
pradėjo ant gero rūpintis. Su
skambėjo treczias signolas ir 
trūkis apleido įstoti. Staigai 
inpuole ant stotifl^sumurias ir 
dūsuodamas tarnas^ jsz baimes 
ir pailsės negalejo'v.^jV^t ne 

saSte’iitTVb iszsiteismimo. 
Nuliūdęs žiuri ant ponstvos 
kad jam atleistu kalte, bet Mc 
Kaig rustai paszauke in ji: Da 
sziadien misiimk savo daiktus 
ir 'traukis po vėl... man isz 
akiu! I’szgirdes tarnas ,tuos žo
džius pradėjo ponui apsakinet 
kokia priežastis buvo jo susl- 
velinimo. Eidamas ant stoties 
atlankė savo sena sergante mo
tina, ka'd ja truputi suramini 
ir per savo apsižiop’linima už
truko keliolika minutu daugiau 
ne kai(p tikėjosi, tokiu badu 
pribuvo ant stoties per vėlai, 
kada jau trūkis nuszvilpe. 
Ponstva nuėjo in artimiausia 
hoteli. Tarnas buvo labai nu- 
siminias ir nežinojo ka daryti, 
ir sau manste: perpraszyt ne
užsimoka, nes ponas yra laibai 
pasisziauszias ir neturi jokios 
mielaszirdyties ir jokio iszsi- 
teisinimo neklausis. In kėlės 
valandas po tam, ateina tele
gramas pas gimines McKaig su 
užklausimu, ar ponstva jau isz- 
keliavo ir ar jiems neatsitiko 
kokia nelaime ant geležinke
lio ? Nes visas trūkis ant kurio 
ketino važiuoti McKaig’ai, nu
sirito nuo sztangu ir keli žmo
nis likos užmuszti ir daug su
žeista. Dabar szeimyna džiau
gėsi neiszĮpasakytinai, kad jo 
tarnas susivėlino su bilietais. 
Sujeszkojo tarna, padekavojo 
jam szirdingai, kad per savo 
pasivelinima likos visi iszgial- 
betais nuo baisios nelaimes. 
Tarnas pasiliko pas ponstva Ir 
da priėmė pas save sena jo 
motina.

Arbesbach, Austrija. — Gy
vuliu kupezius, Herszelis Ens- 
bergas nuėjo in artima kaima 
nusipirkti gyvuliu, nes buvo 
mėsininku. Nusidavė jis pas 
kaimieti Lunz, kuris buvo už- 
sipraszes ji kėlės dienas adgal, 
apreikfSzdama^ jjam kad Juri 
kėlės karves ant pardavimo pi
giai. Žydas atėjo derėtis pas 
ūkininką kuris nuvede ji in 
tvarta apžiūrėti gyvulius. Nie
ko blogo nemanydamas, Žyde
lis derėjosi kaip tai paprastai 
Žydai daro.Besideredamas nu
ėjo in daržine kurioje rado 
daugiau žmonių. Žydelis dasi
prato kad nelaime artinasi 
prie jo ir baisei nusigando. 
Pabėgti jau buvo už vėlu. Ke
li vyrai pareikalavo nuo jo pi
nigu kurios jis gervalei jiems 
atidavė bet ant to nepasibaigė.

Atėmė nuo jo 8,500 markiu 
ir pradėjo gyvam iszlupinet 
akis, vėliau nupjovė nosi ir au
sis ir perskele jam galva ketu
riose vi(įto&e. Po t tam lavona 
nto^Šze il’Tiksropt?’
prie upes, ketindami ant ryto
jaus ji užkasti slaptoje vietoje.

Szeimyna nesulaukdami tė
vo ir vyro, pranesze apie tai 
palicijai kuri pradėjo jeszkoti 
dingusio kupeziaus. Nusidavė 
pas taji ūkininką pas kuri ke
tino nusiduoti ir ji aresztavojo 
ir prie visko prisipažino, isz- 
duodaimas savo draugus kurie 
jam prigialbejo nukankinime 
Žydo. Palicija uždare keturis 
žmonis drauge su gaspadorium 
kalėjime. Kokiu baisiu Rudu 
nukankino taji Žydą, vienas 
isz kaltininku papasakojo pa
licijai kuri prižadėjo jam pa
lengvinimą bausmes. Tasai vis
ką iszpažino ir apsakė kaip 
ji nukankino. į

Nokurie laike pas t>ave 
detektivus, 
susekti va- 
kroma, ku- 
radosi ant

TRŪKIS TRENKE IN TRO- 
KA PILNA ŽMONIŲ UŽ- 
MUSZDAMAS 22 ŽMONIS.
Louiscvillo, Que. Kanada. — 

Gal daugiau kaip 22 žmones li
kos užmuszti ir 16 sužeisti ka
da apie 40 žmonių važiavo di
deliam troke isz politikiszko 
/su^iidnkimo isz Ste. Justine, 
nakties laike. Trūkis pataikė 
in pati vidurį troko. Apie myle 
kelio buvo sukruvinta ant ku
rio buvo iszme'ty 
nali nelaimingu

ir dau
gelis žmonių’ sflferAial'Vipdege 
ir sudege kad negalima buvo 
nekuriu užmusztuju pažinti. 
Buvo tai baisus reginys kokio 
aplinkinei žmones negreitai 
užmirsz.

šoriu kromai buvo apipleszti 
nuo deimantu, žiedu ir laikro
dėliu.
net priivatiszkus
bet ir jie negalėjo 
kiu. Bet in viena 
riamo detektyvas 
sargybos, inejo puikiai pasire-
dias jaunas žmogus kuris liepe 
aulksoriui parodyt puikiu dei
mantu. Po kokiam tai laikui 
detektivas patemino, buk isz 
kiszeniaus surduto iszsikiszo 
maža plaukuota rankute, kuri 
greitai pagriebė nuo tacos kelis 
deimantus ir vela dingo. Pa- 
siantrino tai kelis syk. Po ap-

KATES APGRAUŽĖ BAISEI 
LAVONA MOTERES.

Wilmington, Calif. — Kai
mynai dasiprato kad name 
senmerges, Katrės Husing, 62 
metu, ne y 'kas gerai ir pa
szauke paįjj man\t isztyrineji- 

o. ĮCada'-^:^—» ■ , į <* gniincziaant 
grindų negyvu o prie jos rado
si apie 12 kacziu kurios ap- 
graužinejo lavona mirusios. 
Visas veidas buvo kaišei ap
graužtas. Senmerge labai my
lėjo kates nes tai buvo jos vie
natinei draugai. Kates buvo 
iszalkia ir neturėdamos mais
to pradėjo apgraužinet lavona 
savo ponios.

J1O Kflnfr ’įįį . 
ris, ratio motore,^

NUŽUDĖ SAVO VYRA KAD 
ISZGIALBET JO DUSZIA.
Bristol, R. L — Robley 

Harman parejąs isz darbo pa
valgo vakariene ir nuėjo atsi
gult neprijausdamas nieko

tai

sumalti Ju
oniu. Nega-

SUSPARDĖ SAVO SKOLI
NINKE ANT SMERT.

Gaylord,* Minn. — Fredas 
Walters, 33 metu, locnininkas 
garadžiaus, isz Arlington, li
kos uždarytas kalėjime už nu
žudymą Onos Stark, ant ap
leisto kelio. Motere atvažiavo 
pas Walters spirdamosi kad 
jai užmokėtu skola 745 dole
riu, kuriuos jam paskolino ant 
nupirkimo garadžiaus. Tasai 
paprasze ja kad su juom va
žiuotu in artima miesteli kur 
mane aplaikyti pinigus nuo 
savo draugo. Pasuko automo
biliu ant apleisto kelio, isz- 
trauke motere isz automobi
liams ir pradėjo ja spardyt. 
Spardė ja 'taip ilgai pakol mo
tere neteko gyvasties. Lavona 
moteęes rado grabeje kėlės 
mylės nuo miesto. Kaimynai 
apsakė palicijai kad motere 
buvo pas Walters ir tasai da
vė jiems suprast kad jis turė
jo ja nužudyt.

ŽENTELIS PAVOGĖ PA
SLĖPTUS PINIGUS 

PECZIUJE.
Niles, Ohio. —Jokūbas Stir

na, kuris diibodaugeli metu 
kasyklose ir susiezedino apie 
2,000 doleriu, netikėdamas iu 
bankas, paslėpė savo pinigus 
senam duoniniam pecziuje. Jo 
žentelis, iszsznipinejas buk jo 
uoszvis turi pinigu, surado pi
nigus ir iszdumo in platu svie
tą, apreikszdamas savo paeziu- 
lei jog ji daugiau jau nematys. 
Uoszvis davė palicijai žinia 
kad sujeszkotu ženteli bet lyg 
sziam raszymui ji nesueme.

^T'iartino jo mo- 
tere Li.xv revolveriu ran- 
koje, pridėjo jam prie smakro 
ir paleido .szuvi. Kada ant bal
so szuvio subėgo žmones, mo
tore metėsi ant lavono verkda
ma ir szaukdama buk jis ato
me sau gyvasti. Visi intikejo 
melagingai moterei ir korone
ris pripažino buk vyras papil
de savžudinsta.

Už keliu dienu pradėjo mo
teres sanžine graužt ja, nuėjo 
ant palicijos ir pasakė 'buk tai 
ji nuszovc savo vyra, paduoda
ma priežasti “kad iszgialbeti 
jo duszia nuo prapulties.” Mo
tere buvo nuolatinėje baimėje 
kad jos vyras, būdamas gana 
patogus, ja neapgaudinėtu. — 
Paszelusis būdas užvydusios 
moteres!

TRUMPOS ŽINUTES
Asbury Park, N. J. — Lai

velis, ant kurio radosi 26 žmo
nes ir szeszi vaikai, kurie isz- 
plauke žuvauti, pataikė in 
stulpą ir pradėjo .skensti. Kiti 
laivai atplaukė in laika ir isz- 
gialbejo visus pasekmingai.

Jeruzalemas. — Tarp Žydu 
ir Arabu vėla kilo sumiszimas 
kuriame užmuszta du žmones. 
Nuo 19 Apriliaus jau užmuszta 
G6 žmones tuose maiszacziuo- 
sc.

licijantas paskubino paslhii ir 
aresztavojo nužiūrėta žmogų. 
Ant palicijos pasirodė kad ta
sai žmogus turėjo kiszeniuje 
maža bezdžionka, kuri ant duo
to ženklo pagriebdavo brange
nybes ir dėdavo jam in kiszeni. 
Tokio budo niekas nedasiprato 
ir kalti n ink a uždare in kalėji
mą o bezdžionka atidavė 
žverineziu.

hi

GERAS PALIKIMAS MIRU
SIO DĖDĖS SAVO 

SESERUNUI.

Philadelphia. — Jane Ward, 
19 metu, kuri ketino iszteketi 
laja diena, likos pavogta per 
du vaikinus ir nuvežta nežino 
kur.

NENORĖJO VAIKU, PA
SMAUGDAVO JUOS.

Norman, Kanada. — Mrs. 
Harold Widener, 46 metu am
žiaus ir jos vyras, likos nu
teisti ant 30 metu kalėjimo už 
nužudymą savo vaiku tuojaus 
po gimimui. Motore laike teis
mo prisipažino buk prie to 
darbo buvo priversta per savo 
vyra ir jau užsmaugė keturis 
vaikus. Po nužudymui vaiku, 
vyras indedavo in popierines 
dėžutės ir užkasdavo ant far- 
mos. Vyras teisinosi kad nu
žudė vaikus nes negalėjo juos 
maityt nes pats kentė bada isz 
priežasties bedarbes.

SŪNŪS SU MOCZEKA NU- 
TRUCINO SAVO PACZIA.
Parksville, Iowa. — Sandor 

K la i n ir Mrs. Emma Clevenger, 
jo moezeka, likos uždaryti ka
lėjime už nutrucinima savo 
paezios su kuria Klain buvo 
apsivedęs tik keturi menesei 
adgal. Klaino pati buvo siera- 
ta ir po smert |tevu aplaike 
apie 15 tukstaneziu doleriu o 
pati buvo apdrausta ant gy
vasties ant penkių tukstaneziu 
doleriu. Kompanija isztyrine- 
jus gerai mirti moteres, neisz- 
mokejo tam rakaliui posmer- 
tines ir paliepė ji aresztavoti. 
Moezeka prikalbino savo po
sūni ant nužudymo paezios to
dėl ir ji likos uždaryta kalėji
me. ; j-h.

gan, 82 metu senukas, mirda
mas, paliko savo seserunui sa
vo senas drapanas. Senukas 
gyveno prie Meksikoniszko ru- 
bežiaus artimoje Malvado. Ne
labai nudžiugo seserunas isz 
tokio palikto “turto”. Surin
ko senuko visus skarmalus ir 
ketino taja diena parduoti sku- 
durninkui bet akyvumas ji pa
ėmė kad peržiūrėt tuos skar
malus, gal juose suras koki se
nuko patikima ant atminties. 
Žiūrėdamas per sena surdota, 
sueziuope po pamuszalu 
kias ten popieras. Greitai 
arde pamuszala isz kurio 
me valdiszka bonda vertes
15 tukstaneziu doleriu. Nune- 
sze in banka kur jam iszmokc- 
jo pinigus. Daugiau giminiu 
senukas nepaliko.

ko- 
isz- 
isz- 
ant

Moskva, Rusija. — Du Ru- 
siszki lekiotojai kurie iszleke 
isz Amerikos praeita sanvaite 
lėkdami in Rosija, atleke in 
lezogoska, Siberija.

Owensboro, Ky. — Laike pa
korimo nigerio Rainey Bethea, 
22 metu, kuris sužagejo sena 
motere, prisižiurinejo tam per
statymui apie 10,000 žmonių.

Mountain City, Nev. — Czio- 
naitinese vario kasyklose ga- 
zas uždusino szeszis darbinin
kus. Penki stengėsi iszgialbeti 
savo dranga bet pražuvo drau
ge su juom.

Westminster, Md. — Graci
ja Lippy taip buvo užvydi sa
vo mylimai, Jonui Hyde, kad 
suviliojo pas save, užmirs ze ji 
kirviu o pati persipjovė sau 
gerkle ir iszszoiko per langa 
užsimuszdama ant vietos.

NEINSIMAISZYK IN 
VEDUSIA PORA,

Vroclavas, Lenk.,—Bankier- 
ka, Rozalija Klcczas, važiuo
dama su automobilium, kuriai 
draugavo jos tarnaite, važiuo
dama pro artima kaimeli, pro 
narna tūlo ūkininko, iszgirdo 
verksmą moteres. Liepe sulai
kyti automobiliu, kuri iszlipo 
ir inejo in grinezele, kur jei 
persistato nepaprastas reginis: 
drūtas vyras traukinėjo už 
plauku maža ir silpna moterė
lė plakdama ja su stora lazda 
ir spardė nemielaszirdingai 
rekianezia motere. Bankierka 
tom syk kirto tam vyrui su del
nu per veidą. Bet sztai neti
kėtai paszoko verkenti mote
re nuo grindų ir su kumsztemis 
mėtėsi ant bank i orkos, iszva- 
dydama ja kuob jauniausiais 
žodžiais, kad neturi kisztis in 
ju veikalus. Bankierka tuom 
labai nudžiugo, iszeme kelioli
ka zlotu ir paduodama tam vy
rui pinigus, tarė: “Muszk ja 
kiek tik in ja intįlips, muszk 
teip kaip ant to užsitarnavo, 
ba kaip duodasi man suprasti, 
tai užsitarnavo,—kitaip tai ne
būtu gera motere!” Su tais 
žodžiais bankierka aplcid-o kai- 
muoczio grinezele, daug isz- 
mintingesne, nes nuo tos dienos 
prisiege sau daugiau nesildszt 
in baranezias vedusias poras.

APDAUŽĖ SAVO VYRA SU 
KOCZELU ANT SMERT.

Smolensk, Lenk.,— Petras ir 
Java Budžinskai, .gyvenanti ar
timam kaimeli j e, gyveno kaip 
kate ir szuo, nes vyras ja nu- 
žiurinejo kad 'buvo susineszus 
su bernu. Vyras isz rupesezio 
tankiai susiramindavo su ke- 
leis stilkleleis guzutes o kada 
paskutiUam laiku sugryžo na
mo jau gerai užsitraukęs, pati 
szoko ant jo kaip pasiutus ka
ta ir pradėjo ji daužhiet su ko- 
czelu. Norints visas buvo pa- 
sriuves kraujuosią, bet toji pa
siutėlė nepaliove ji daužinet. 
Petras mirė ant rytojaus ligon- 
buteje. Kada žadintoja uždare 
kalėjime, toji pradėjo visaip 
iszbjaurint palicija ir szaukti: 
Acziu Dievui, kad nors karta 
atsikraeziau nuo to pasiutėlio 
ir visai nesigailiu ka asz jam 
padariau! Daktaras apžiurėjas 
nužudyta, rado visas jo pakau- 
sziS buvo sudaužytas. t

: Kaip daug galvoje ture1- 
si, gyvent negalėsi, — o kaip 
(kvailys busi, tai suvis pražūsi; 
bet jeigu kvailyste su protu 
sumaiszysi, tai tada gyventi 
galėsi. j-.-r-r'✓ •
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Kas Girdėt
' Kokis tai inžinierius skelbia 
laikraszcziuosia buk jau arti
nasi diena kurioje žmones nau
dos sparnus ant lekiojimo isz 
vietos in vieta. — Mes esame 
tvirtais ir tikime kad ateis to- 
kis laikas kad visi redaktoriai 
laikraszcziu užsitarnaus ant 
sidabriniu spranu ir auksiniu 
karunu1 'karalystėje dangaus 
už ju darbus ant szios aszaru 
pakalnes u'ž ju pasidarbavimu 
del geroves žmonijos kurie ne
pripažino ju gerus darbus ant 
žemes. — Kad tai iszsipildytu, 
nors tiek butume užganadinti 
kad po smert aplaikytumem 
szioki toki nuopelną už musu 
sunku darba ir vos velkame 
gyvenimą czionais.

Jeigu 
American 
pakriks tai isz to gerai pasi
naudos Kapitalistai nes tada 
bus galima naudoti viena unija 
priesz kita.

Lewis’as sako, ir tai labai 
teisingai, kad nekurios unijos 
iszcziulbe savo mokesczius isz 
darbininku nes kaip kur dar
bininkai uždirbineja 60, 70 ir 
100 doleriu ant sanvaites o ki
ti, kurie priguli prie unijos, 
negali uždirbti daugiau kaip 
po 5 ir 6 dolerius ant dienos, 
turi ilgiaus dirbti ir būtie di
desniam pavojuje,

tiiszka unija, 
ation of Labor ISZ LIETUVOS Isz Visti Szaliu MUSU ISZMINTINGI 

VAIKAI

—-—4---------------------
ISZRINKfTAS PIRMININKU

MASONISZKOS DRAU-

Daugeli kartu užeina klau
symas ar tikrai Metuzelis tu
rėjo tiek metu kiek apie tai ra- 
szo Rasztas Szventas — Bibli
ja. Pagal apskaityma žymaus 
Žydiszko rabino Hershel 
Sthufman, isz New Yorko, tai 
Metuzelis ir kiti seni žmones 
turėjo apie 78 metus ir 9 me
nesius. Tasai rabinas sako kad 
pirmutinei žmones skaitė savo 
metus pagal permaina menulio 
o vienas menesis buvo pas juos 
vienas metas. Vėliaus tasai 
skaitlis nudavė žmoniems per 
trumpas ir pradėjo tverti me
tus ant penkių menesiu, tai 
yra, kiek ant ikožnos rankos 
turime pirsztu. Po tam da pri
dėjo penkis menesius isz viso 
deszimts arba/ tiek, kiek ant 
abieju ranku 'turime pirsztu. 
Bet Egipcijdnai pridėjo da du 
menesius i? padare isz tu dvy- 

-dTkes-Tj^4iesiu vienamete.— —
Pagal taji skaitliu, tėvas Me

tuzelis, kada da skaitė mene
sius metais, gyveno jis 969 me
tus, arba tiek menesiu, per ka 
jis tikrai gyveno 78 metus ir 9 
menestius. A|bra|homas gyven
damas tada kada skaitė penkis 
menesius už meta, pagal Bib
lijos apraszymą, gyveno 175 
metus arba 72 metus suside- 
danczius isz penkių menesiu. 
Izaokas turėjo 74 metus o ne 
280. Ant patvirtinimo savo isz- 
ityrinejimu, primena žodžius 
psalmistu kurie kalba kad am
žius ’žmogaus Skaitysis ant 70 
metu ir tiek isztikruju gyveno 
didesne dalis žmonių laike 
Bilbliszku laiku. ' .

Stovylas Santo Knisto (Szv- 
ento Kristaus), kuris randasi 
vienuolyno Nosą, Šenhora Es
peranza, Ponte Delgate, Azore, 
Portugalijoj yra patalpytas už 
auksiniu sžtangu o ant to sto- 
vyilo randasi puikus szniuras 
perlu, didele ąpilka iszdeta su 
deimantais, rubinais ir em- 
eraldais verties daugiau kaip 
du milijonu doleriu. Tasai 
stovylas yra locnininku dauge
lio žemiszko turto Portugali
joj, Brazilijoj ir Argentinoj 
kuriu verte isznesza ant mili
jonu doleriu. Tieji sklypai ir 
Dievo-baimingi žmones pado
vanojo turtą del stovylo.

Lietuvos Generalinis 
Konsulatas New 
Yorke Pajiesko:

Adomaitis Juozas, g. Juozo, 
kilęs isz Alvito, Vilkaviszkio 
apskr., gyvenęs Phi'ladephia, 
Pa.

Adomaitiene Adele, gyve
nanti New York, N. Y.

Augaitis Jonas, taip pat ži-

Kada tūlas automobilistas, 
pravažiuodamas pro maža 
miesteli Westport, Conn., bu- 
cziavo savo locna paczia auto- 
mobiliuje, likos sulaikytas per 
palicija ir nubaustas ant $15.40 
Manoma kad tasai žmogelis 
turėjo gana laiko bucziuoti sa
vo paczia namie bet matyt kad 
jis yra labai mylintis vyrukas 
ir bucziavo savo pacziule kur 
jam . patiko ir kur atsitaiko 
proga. !

Konektike da vis randasi 
taip vadinamos “mėlynos tie
sos” kur senovės laikuose bu
vo uždrausta meilintis ir bu
cziuoti savo pacziule nedeldie- 
niais.

Ar-gi ji palicija butu dau
giau nubaudus kad butu bu- 
cziaves svetima moterele?

Užeina klausymas tarp dar
bininku, — katra puse turi tie
sa — ar pasėkėjai Green’o . ar 
pasėkėjai Lewis’o. Pagal musu 
nuomone tai Lewiso unija yra 
daug naudingesne del darbi
ninku kaip Green’o dakbinin- 
kiszka unija.

re ir (paliko nemaža turtą.. Jo 
inpediniai arba apie ji ka nors 
žinantieji praszomi atsikreipti 
in Konsulata. (10-2474).

Baczinski Juozas ir Augus
tas, kilę isz Bagsziu kaimo. 
Alytaus apskr., gyveno New 
Yorko mieste. '

Ciseviczius (Casavech) sū
nūs Prano, gyvenęs Philadelp
hia, Pa.

Didžiulis Romualdas, s. Ka
zio, kilęs isz Jodiniu dvaro, 
Kupiszkio valscz., Panevėžio 
apskr., gyvenęs Norwood, 
Mass., vėliau New Haven, 
Conn.

Jankeviczius Povilas, gyve
nęs Elizabethport, N. J.

Karpa/viezius Kazys, gimęs 
Alvite, Vilkavisžkio apsk., gy
venos Philadelphia, Pa.

Klyscziunas Antanas, gyve
nos New Yorko apylinkėje.

Makulaviczius Jonas, gyve
nos Eden, Md.

Milaszauskas Tadas, kilęs 
isz Nemakszcziu valscz., Rosei- 
niu apskr., gyvenęs Brooklyn, 
N. Y.

Miszkinis Meczislovas, s. 
Andriaus, kilęs isz Traku vk., 
Balninkų vai., priesz Didi Ka
ra gyvenęs Brooklyn, N. Y.

Pajerskas Juozas, s. Kazio, 
gyvenęs Rochester, N. Y.

Pdtrikiene-Glužinskiene, ki
lusi isz Viekszniu valscz., Ma
žeikiu apskr., gyvenusi Dur
ham, Conn.

Jieszkomieji arba apie juos 
ka žinantieji, tegul atsiliepe 
adresu:
Consulate General of Lithuania 
46 Fifth Ave., New York, N. Y.

W Neažiuirszkite guodotini skai
tytojai, atsilygint su prenumerata už 
laikraszti “Saule,” ktttie apie tai už- 
mirszo ir prasze idant nesulalkyt 
laikraszczio. Paskubinkite I .□

NUBAUDĖ ŽIAURIUS 
ŽMOGŽUDŽIUS.

Panevezys.— Panevėžio apy
gardos teismas iszvažiuojamoj 
sesijoj Zarasuose nagrinėja 
Gulbinsko Finogento ir Czer- 
novo Javlampijaus byla, kurio
je jie buvo'kaltinami tuo: kad 
1935 metu Rugpiuczio 15 d., 
Grakutes miiszke, prie Kama- 
niszkiu kaimo Zarasai—Utena 
plente kirvio smūgiais mirtinai 
užmusze Samnila Muliorova 
tikslu apipleszti. Isz pastaro
jo pagrobė 31 litą ir apredalus.

Teismas iiszžiurejes byla Gul- 
binska ir Czernova nubaudė >po 
15 metu kalėjimo. Ir tokiu yra 
nusikaltėliu: Degucziu valscz., 
Pagraužės vnkm., gyventojas 
14 metu berniukas Izotas Kos- 
tygovas nubaustas 3 metu sun
kaus darbo kalėjimo, už 6 metu 
mergai tęs iszp rie varta v ima. 
Kaipo maža-metis bausmei at
likt patalpintas drausmes auk
lėjimo instaigon Kalnaberžeje.

PERKUNIJA UŽMUSZE 14 
ŽMONIŲ.

Alytus. — Alytaus apskr. 
kol kas tik pademarklinyje 
siautė didele audra su ledais, 
kuri vietos gyventojams pada
re dideliu nuostoliu. Kitose 
vietose didesniu audru nebuvo 
bet siauezia perkūnija. Kur 
tik pralinko perkūnija, kad ir 
be lietaus, ten paliko nuostoliu. 
Ne viena vasara nebuvo tiek 
daug uždegimu nuo griausti
nio kiek sziemet. Daug suplesz- 
kejo namu ir szia.ip nikio trobe
siu. Priskaitoma jau ir per 14 
asmenų (perkūno nutrenktu.

RANE, SUDAUŽĖ 76 
PUODUS.

Sziauliuose, ties Bobturgiu, 
Paplauskio restorane du spor
tai, gere su viena panele. Tai 
buvo K. Navickas, J. Vinikas 
ir panele Z. Zamaraite. Insige- 
re susiginczijo su aludes savi
ninku ir besimuszdami visi ke
turi iszsigrudo isz aludes in u 
lyczia, kur ant szaliulyczios 
pik, Preisas ir Savickiene buvo 
iszdesczius pardavimui moli
nius puodus. Besimuszdami 
girti pesztukai inpuole in tuos 
puodus ir 76 puodus sukalė, 
padalydami keliasdeszimts li
tu nuostoliu. Palicija peszlu- 
kus suėmė, uždare iszsiblaivyti 
daboklen, o už puodus jie turės 
nukentejusiems atlyginti.

KRITO IR NEGYVAS.

Kaisziadorys.,— In Kaiszia- 
dori buvo atvažiavęs reikalais 
isz Gegužines bažn., įbažuycziu 
skulptūros meistaras Jeksze- 
viczius. Buvo užejcs pas Am- 
braza ir ežia besisvecziuoda- 
mas staiga mirė. Buvo pa- 
szauktas gydytojas, kuris ma
no, kad mirtis invykusi del 
szirdies ligos. Lavonas padė
tas apskrities ligonines lavoni
nėje, kur buvo daromas skrodi
mas 'tikrai mirties priežaseziai 
nustatyti.

PAPIOVE ŪKININKUI DU 
ARKLIU IR VIENA KARVE.

Saugucziu kaime, Vilkavisz- 
kio a|pts'krity, nežinomi asmen
ys nakties laiku, papiove Jono 
Jakelaiczio du arkliu ir viena 
karve. Nuostoliai siekia apie 
500 litu. Palicija jieszko pik
tadariu. Minimi gyvuliai bu
vo lapraszyti antstolio už sko
las.

SENOS BOBjiS MEILE SU
JAUNU VYBjU PASIBAIGĖ 

MiąlZIA.
Voltsburg, Vok.,— Turtinga 

sena naszle »-au Koflach, 64 tu šuneliu, 
metu amziaię msimylejo m gas pradej 
jauna vaikina’,|--8m. amžiaus ir vaugiiugu

Po vestuvių -koki tai laika, 
jaunu i vyrubjjntbodo sena bo- 

ugauti su jau- 
įmis ir mergi
na buvo namie.

b a, pradėjo < f 
nesirems moj.: 
noms, retai 
Sena bobele Iriisei induko, ka
da apie tai dagirdo nuo žmonių 
ir nutarė savo jaunam vyrui už 
tai atkerszyti.. Nakties laike, 
kada jos vyras užmigo, bobele 
pasiėmus ilga peili perdūrė vy
rui szirdi ir pati nubėgo in ar
tima girria kur klaidžiojo per 
visa nakti, bet aut rytojaus 
nuėjo in policijos stoti ir pasi
davė. Kokia už'tai bausme ap- 
laike tai telegramai neprane- 
SZcl.

VISA SZEIMYNA PRIGĖRĖ.
Varszava, Lenk.,— Artimoje 

Nienievicuosia, Grodnaus pa
viete, szeimyna Žukovskį u, su
sidedanti isz tėvo, motinos ir 3 
vaiku, prigėrė upeje Nemune 
kada valtele kurioje plauke 
per upe apsivertė ir visi gavosi 
in upe. Ne vieno neiszgialbeta. 
Lavonus surasta nei už betu
riu dienu.

Paramaribo, Gvina.., — De
szimts studentu kurie plauke 
luoteleje per upe Surinam, pri
gėrė kada valtele apsiverto 
isz priežastie^ siautimo keliu 
studentu. /U

SZXUS

pamokslu, žymus

ivo asztuonm me

namo su šuneliu,

an kas del

— Tėtuli, ar tasai misijonie- 
rius rinko pinigus del varein-

— Taip, mano sūneli.
— Alisijonierius kalbėjo kad

— Taip mano sūneli, — at-

— Tai kodėl tėtulis in gur- 
beli inmetei knypki jeigu tie
ji vaikai neneszibja kelnaicziu.

Sutikimas tveria,
Nesutikimas griauna

31yde I. Webster, isz 
Mich, likos iszrink-

NAUJA SEKRETORE GU
BERNATORIAUS 

LANDONO.

Sudžia 
Detroito, 
tas pirm ninku Slirinors Ma
son iszkosldraugu ves ant seimo 
laikyto Seattle, Wash. Drau
gia nutarė ir toliaus rūpintis 
raiszais viikais po visas dalis 
Suv. Valstijų, kur toji drau
gove turi savo ligonbutes.

PO APGLOBA
SZV. MOTINOS

REVOLIUCIJOS.
Hendaye, Francija. — Pasi- 

kelediu eroplanas bombardavo 
Francuziszkaį. kaimeli Biriatou 
ir keti! 'žmones sužeisti. Pasike- 
lel'iai paėmė, miestą Badajoz, 
po kruvinam musziui. Daugelis 
žmonių užmuszta ir sužeista.

Madridas. — Pasikeleliai už
griebė vi'sa turtą prigulinti 
prie vienuolyno Szv. Vincento, 
vertes apie 27 milijonus dole
riu, konfiskavo visa turtą ir 
visas vienuoles iszvare.

Lola Williams, kuri per 14 
metu buvo sekretore 'buvusio 
viccsDrezidentp Charles Curtis, 

eV'pta'i'pcf 
sekretore kandidato prezi
dento, Landono. Lola paeina 
isz Kansas valstijos ir ^ra ge
rai susipažinus su po.litakiszku 
darbu nuo tiek metu.)

GERAS PRILYGINIMAS.

Geri Pamokinimai
: Tiktai tada didele iszmin- 

te turėsi, kada ant koliojimn 
nutylėsi.

: Dideliu daiktu ne visada 
galima padaryti, bet mažus ga
lima lengvai iszpildyt.

: Kožna naszle tai pradegy- 
ta žvake, kaip tik prikiszi prie 
liepsnos tuojaus szviesa isz- 
duoda.

: Jeigu nuo džiaugsmo 
verksi, niekad akiu neiszverk- 
si.

: Kas iszlosze daug ninigu,O x O '

tas turi ženklus ant kažyru.
: Kaip aszaras nuszluostysi 

tai gerai padarysi, bet jeigu 
verksmui užbėgsi tai da geriau 
padarysi.

: Jeigu žmogus tik vienas 
grieszytu, tai teip daug nepra- 
sikalstu.

AKYVAS BUVO ŽINOTI.

Daktaras: — Kodėl ponas 
reikalauji kad po tavo mireziai 
butu padaryta ant tavęs sek
cija (pjaustymas kūno)?

Ligonis: — Matai, asz nore- 
cziau dažinoti, kokis velnes 
mano viduriuose sėdėjo.

Tėvas: — Tai buvote pasi- 
vaikszcziot, mano dukreles?

Pirmutine dukrele: — Taip, 
teveli, buvome žverineziuje 
kur matome labai dideli asila, 
taip buvo didelis kaip tėve
lis. ..

Antra dukrele: — Ar tu krei- 
zi? Juk lokio didelio asilo kaip 
musu tėvelis nesiranda 
svieto.

ant

kitaVienas vyras apskundė 
in suda u'ž tai jog tasai jam pa
sako: “esi kvailas kaip Laba- 
kierka.”

'Ta pažeminimą girdėjo na
mu gaspadorius.

Paszau'ktas in įsuda už liu- 
dintoja tarė: — Asz negaliu 
būti liūdintojo m tame dalyke 
nes tabokos nenaudoju lodei 
negaliu žinoti ar tabakierka 
kvaila ar kas tabakierkoje yra.

SUGRAŽINO.
A. — Ar poniute iszdavei 

savo dukrele už vyro?
B. — Iszdaviau bet tik pini

gus nes žentas duktere man 
sugražino in dvi dienas.

L. TRASK AUSKAS
LIETUVISZKAS GRABORIUS

Laidoja kunua numirėlius. Pasam
do automobilius del Laidotuvių, 
Kriksztiniu, Vesieliu, Pasivažinėji
mo ir t. t. Bell Telefonas 78.
620 W. Centre St., Mabanoy City

Tūlas Dievo-baimingas kup- 
ezius, isz Neapoliaus, iszkeliau- 
damas inj tolima kelione už
klaustas buvo per savo paczia, 
po keno apgloba ja ir jos kū
diki palieka.

--Palieku jus po apgloba 
Motinos Dievo, — atsake mal- 
szei kupezius.

In kolos sanvaites po iszke- 
liavimui kupdziawfc, motina su 
dukrele pasi' - Vnos. Ber- 
nabkpasinį itos
prbgbs^n apipleszt savu 
ponia ir nutarė ja praszalint 
isz kelio kaipo ir maža dukre
lių ir užgriebi visa turtą. Ta
me tai tiksle paėmė ilga peili 
ir artinosi prie duriu kamba
rio kurame radosi iszrinktos jo 
aukos ant papjovimo.

Jau kotiino atidaryti* duris 
kad sztai apėmė ji nematoma 
galybe kuri nepavelino jam pa
sijudini isz vietos. Stovėjo 
kaip akmuo be jokios valdžios. 
Tuojaus dasiprato kad tai turi 
būti galybe ir ranka Dievo o 
nesitikėdamas jokios miola- 
szirdystes nuo savo pono, ka
da tas sugryž namo, insmeige 
peili in savo nelaba szirdi.

Ant riksmo perdurto nieka- 
dejaus iszbego poni isz 'kam
barėlio su dukrele ir tarnais 
geisdama sužeistąjį gialbeti.

Tasai niekadejus da turėjo 
ant tiek pajiegu kad apsakė 
apie užsikcisejima ir nepapra
sta pajiega kuri jo ranka su
laiko nuo žudinstos.

Visi dekavojo Dievui ir Mo • 
tinai Szvencziausiai už stebuk
linga iszgialbejima kuri daty- 
re.

Tūlas farmeris Minnesotoje 
( turėjo septynis sūnūs bet tik 
; tas ji neramino kad vaikai tan

kiai kele tarpe saves ginezus 
|,ir barnius. Isz to ju nesutiki

mo naudojosi gausei pikti žmo
nes. Jausmingas tėvas norėda
mas juos pertikrinti ir jiems 

į parodyt kaip sutikimas ir vie- 
į'nybe yra tvirta.
i Karta pasiszauke jis visus 

septynis sūnūs pas save ir at- ' 
• nesze isz kamaros septynes laz- 
Į deles surisztas in viena ryszeli, 
tardamas in juos szitaip:

— Bandykite kožnas savo 
jiegas o kuris perlauž szita ry
szeli, tas nuo manes aplaikys 
puikia dovana.

'Sūnūs kožnas mėgino, vie
nas po kitui bet ne vienas ne
galėjo perlaužtie ryszelio laz
delių. Tada tėvas iszriszo ry
szeli (lazdeles) ir padalino jas, 
kožnam sunui po viena ir lie
pė jas perlaužti. Sūnūs dabar 
kožnas perlauže ryksztele.

— Vaikeliai mano, imkite 
dabar pavyzdi: — tarė jiems 
ant to tėvas. — Kaip stojosi su 
tuo ryszeliu, taip stosis ir su 
jumi. Kol gyvensite sutikime, 
kol laikysitės vienybes, tol bu
site tvirti kaip tasai ryszelis 
lazdelių, kada buvo surisztas, 
ir niekas jus nepergales. Bet 
jeigu gyvensite nesutikime 
tarpe saves tai greitai prapul- 
site ir busite kaip tos lazdeles 
kurios likos sulaužytos ir at
skirtos guli ant žemes. Myli
mi vaikeliai, gyvenkite visa
dos su savim įsutaikoje. Atsi
minkite visados kad: “tik su
tikimas, geri 
be yra tvircz
-svieto ir Tik per 
vienybe galima laime del sa
ves surastie.”

Szi Banka yra Narys 
Federal Reserve System 

IR
Federal Deposit Insurance 

Corporation 
—$—

Union National Bank
KAMPAS

mahAnoy city, pa.
MAIN IR CENTRE ST.

■dalbai ir vieny

Geri Pamokinimai
§ Jeigu neiszsitobulines pro

tas tada už niek eina viskas.
§ Geriaus būtie įprastu po

pu kaip turtingu mužiku.
§ Greicziausia džiūsta asz- 

aros merginu prie szliubo ir 
naszliu prie vyro kapo.

§ Szioje gadynėje kūdikiai 
gaspadoriauna o suaugusieji 
prieiti prie ju negauna.

§ Jeigu perdaug kalbėsi, 
naudos jokios neturėsi — žo
džiai gali būti sidabrinei bet 
tylėjimas tai auksas.

§ Jeigu nori Jbutii sveiku, 
nesirūpink ir neliūdėk nes prie 
sveikatos geros reikia szirdies 
linksmos.

§ Nori turėti gerai per die
na, papjauk viszta viena. Jei
gu nori turėti gerai per san- 
vaite tai pasipjauk kiaulaite. 
O per viena menesi vieszpatau-. 
t i, turi pasipjauti dikta jauti. 
Kas per meta nori gerai turėti 
tai turi su patogia mergina ap- 
sipaeziuoti. Jeigu nori lyg 
smert gera gyvenimą turėti tu
ri kunigu pasilikti.

C. F.REKLAITIS
Mabanojaus Iiztikimiausis Graboriua 

Gabiausias Balsamuotojas lt 
Geriausia Ambulance 

CC. patarnavimas b z i o j
Az apelinkeje. Bile ko-

kiam laike; diena ar 
JT nakti. Visada turi pil- jr
i3kį na pasirinkimą meta-
T liszku ir kieto medžio

Grabu. Laidoja nu- III
mirelius pagal naujau- ill
šia mada ir mokslą. |||

Į Turiu pagialbininke ĮH 
J]. moterems. Prieinamos JIL

prekes.
DU OFISAI: 

MAHANOY CITY;516 W. Spruce SU 
Bell Telefonas 149 

TAMAQUA, PA., 439 Willing Streeg
___  Bell Telefonas 538-J
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VANDUO ISZ JORDANO 
UPES.

LISZKO PACZTORIAUS.

£ 
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Žiuriu per langa I
Žiuriu per Įauga. Mano lan

gas nedidelis ir ncszviesus bot | 
jis ant antro aukszto tai asz, 
per ji beveik visa miesteli ma
inu... Rudens laikas... Pa
dange szaltu lietu su puse snie
go laszcliais drabsto... Pa- 
cziame miestelyje, kaip ir vi
suose Lietuvos mieseziukuose, 
jmrvyno lyg keliu, smarves lyg 
ausu o Žydu, Lenku, Maskol- 
palaikiu ir sziaip visokiu pon
palaikiu — in virszu galvos. 
Sztai po kairei matau turga
viete kur privažiavo ūkininku 
su javais, su malkoms ir su
visokiais pardavimais. Žydai laikiniai užemes pildo vieta 
apie juos apspitę derasi, rodo gcncraliszko pacztoriaus Ja- 

grasina, mes A. Farley, kuris dabar 
darbuojasi karsztai del Demo- 
kratiszkos partijos kaslink 
iszrin'kimo prezidento Roose- 
velto antru kartu ant tojo din- 
sto. Ponas Howes yra pagial- 
jininku generaliszko pączto- 
riaus.

kaip nors mokesczius užsimo
kėti. Jai pardavus ir keletą ka
peikų paėmus, namon besiren
giant eiti, miestelio žulikai, 
drauge sn palicistais girtuok
liaudami, ja apvogia; ji ver
kia, skundžiasi bet niekas ant 
jos nesusimyli ir ji eina namon 
aszaras žiurstu szluostydama,' 
isz verda parėjus iszalkusiem 
vaikams bulvines koszes, pati 
pavalgo, nusiramina ir laukia 
atvažiuojant vaito...

Tamsu... Balsai nutilo... 
Matyt visi iszsiskirste ir sumi
go... O asz dar vis per Įauga 
žiuri u ir matau... visa mies
teli ir jo žmones, matau visa 
apylinke ir jos gyventojus; ro
dos matau visa Lietuva, visus 
jos ’žmones ir visus tu žmonių 
vargus ir linksmybes... Ma
tau visa pasauli ir visa ta kas 
tame pasaulyje yra... Matau 
dar ta, ko niekas niekada ne
mato ir kasžin ar kada ma
tys. .. Žiuriu per langa, matau 
ir savo matymo inspudžius ra- 
szau... Raszau ir negaliu visu 
suraszyti nes jeigu visa ka asz. 
per langa žiūrėdamas matau, 
suraszyti, tai pasidarytu daug 
didžiais tomais knygų, kuriu 
Lietuvos žmones, kol dabar 
dar neinprate skaityti, jokiu• 
budu neperskaitytu. Tad asz 
tik savo matymu per/langa už- 
raszinejul Svarbiausias inspu
džius. .

czholmu. Keturi tukstanezei 
mnsiszkiu ingalejo 20,0Q0 ne
prieteli i aus. Ant pleciaus su
skaite 8,000 užmusztuju, o kiek 
tai nuskendo upeje neprieteliu 
kada bego nog musu narsunu!!

Ingalejimas buvo teip dide
lis, jog visi karalei ir pats 
szventas Tėvas o ir Persiszkas 
Szakas siuntė gerus velinimus 
ponuli Hetmonui, o kanalui Zig- 
muntui užvidejo tokio narszaus 
Hetmono.

Sztai ant pūtuoto arklio at
jojo ponas Mikolas. Akys jo 
žibėjo isz džiaugsmo. Rankoje 
laike Szvediszka karūna, o prie 
szono aficieriaus karda.

—• B rav o! gerai!—pasza li
ke Hetmonas,— jau matau, jog 
Marijona yra tavo! Nes kur 
randasi ponas Jonas? Ne il
gai reikėjo apie ji klausinėti. 
Dulkes pakylo isz desžines sza- 
lies, zbnajus suskambėjo ir po
nas Jonas stojo priesz Iletmo- 
nd.

Ponas Mikola truputi susi
raukė. Ir ne dyvai,—ponas Jo
nas teipgl turėjo puike Sved’isz 
ka karūna ir aficieriaus karda 
prie szono.

— Ha! ha!—sukliko Kod- 
keviiczius, juokdamasis ant vi
sos giarkles,— ir musu Jonas 
prakaito iszliejo, sunku man 
bus jus apisudyt, katras isz jus 
yra geriause užsitarnavęs būti 
vyru panos Marijonos.

— Ka cze daryt?— ka da
ryt?—kalba Hetmonas. Tikrai 
su jumis ergelis. Jau metas lai
ko muszates ir negaliu aipsvans- 
tyt, katras- isz juis geresnis ka
reivis. Nes asz kitaip taji da
lyką apsvarstysiu. Sztai Viena 
iisz jus darau pulkaunininku, o 
antras tegul sugrįžta pas Ma
rijona, iszrinlkite kam kas (p®,-

Rt-ezia ar pulkaunin- 
kyista,

—Ka mislini?— suszna.bžde- 
jo Joiųiis,—Mikolas atsiliepe:

—• Teip!— nėr ka apie tai 
kalbėt. Pulkauninkysta, tai ne 
juokas,—nes pana Marijona 
kraujas su (pienu, akutes juodos 
sveika kaip rože.

—• O ka tu sau iszsirenki? 
užklauso vėla Jonas, o Mikola' 
ant to atsake:

—• O tu ka?!
—■ Kaip Dievas mato; ne

žinau.
— Na, apmislinkyte greitai 

tarė Kodkeviczius, — tuojaus 
viens, du, o kada isztarsiu tris! 
viskas prapuls! Na, tai prade
du : Viens, du, trys!!!

Ponas Jonas nusiėmė kepure, 
pasikloniojo gilei Kodkevicz- 
iui prakalbėjo:

—1 Tegul buna Dievo vale, 
ponas Hetmonai. Puiki pana 
Marijona, nes puikesnis yra 
dinstas pulkauninkas, — tai 
asz jau pasiliksiu pulkaunini- 
ku.

Ponas Mikolas užsidėjus ke
pure antszalies paszauke links
mai:

— Na, jaigu teip, tai asz 
paimu Marijina, pasiliki! svei
ki ir muszkytes gilukningai.

Nuvažiavo namon, apsipa- 
cziavo, ir gaspadoriavo laimin
gai.

(J ponas Jonas? Sztai ant jo 
antgrabio radosi tokis parasz- 
as:

“Czionais silsisi Joną Kizin- 
skas, garsingas kareivis, pul
kauninkas karaliszkos gvardi
jos Vladislovo IV. ,bajoras 
mendžiža.uckas. 1 ISz'esziolyJkjo-. 
sia karose atsižklino naršei, 
kaiptai: po Riga, Sztumenu ir 
t. t.

O ar apspaeziavo kada? 
nieko apie tai nežinau.

riute? Argi ne gale'tiiu atrasti 
geresni spasaba ant stitaikymo 
jus! '

— Mes ne pikstame, ba esa
me brolunai, kaiminai ir my
limės, nes mums eina apie tai, 
katras isz mudviejų turės pra- 
siszalyt nog Mariutės, asz ar 
jisai?—kalbėjomės, jog katras 
prasiszalins nog pieniaus minsz- 
tines, tasai turės atsižadėt Ma
riutės.

— Sztai asz jum duosiu ge
resni spasaba, iszklausy’kite 
tik manes su atyda.

— Jonas ir Mikola atidarė 
akys ant nepažinstamo.

—■ Abudu mylite viena; 
vienas turės atstot. Katras?— 
sunku pasakyt, tai asz jums 
duosiu rodą. Sztai Inflantuo- 
sia kare. Szvedas užėjo ant ru- 
bežiauis, ne kas ten su muslsz- 
keis. Sztai pašiepkite jusu 
kardus in maksztis, seskyte am 
aikliu ir vi'so, ant neprietelaus-. 
Ajpie musztyne nesirupinkyite 
Pirmoje ar antroje, katras isz 
jus gerai atsiženklys, tas aplai- 
kys Mariute už paezia:

—* Tegul buna kas norints, 
kalbėjo ponas Jonas, asz einu 
pagal jusu rodą.

— Ir asz!
Nepažinstama suspaudė ran 

kas abieju, o ponas Mikola tru
puti pamislino ir ne drasei pra
kalbėjo :

—■ Nes esame akyvi dažino- 
ti, su kuom turime garbe kalbė
ti?

— Esmu jusu brolis,— lie
tuviszkas szlekta, Jonas Kod
keviczius.

—' Kodkeviczius! Hetmo- 
nas lietuviszkos, bajoras žmu- 
dijos,—įsuszuko abudu szlek- 
tos.

— Teip man^jponulei, ap
lankiau.
idant dkubintau in Ihflantus, 
sztai traukiu su savo pulku.

Dirstelekyte tenais, randasi 
mano kariuomene ant atšilto, 
o asz iszejau truputi in girria 

užtikau ant

I Buvo du kaiminai o priek 
tam da pus'-brolei. Vienas isz 
į'n ponas Jonas Kuczinskas o 
fintnas Mikola Žasinskas.

Vienas ir kitas drūti vyrai 
kaip aržuolai, tikri kareivei. 
.Gyveno sutikime ir broli sakoje 
meileje. Nes sziedien abudu 
apsiniaukė, ne sužiūri viens 
ant kito, kada sueidavo; suėjo 
lalbudu prie girrios su užrūstin
tais veidais.

Kada teip stovėjo valandėlė 
donas prakalbėjo:

— Reike mums aiszkei pa
sikalbėt, ponas broli, kitaip 
bus beda.

— Ir asz teip mis'linu, —at- 
silielpe Mikas,—-tu maustai apie 
^Mariute?

— Taigi, patinka man, 
(ne atstosiu nog josios.

— Ir asz neatstosiu! 
—1 Turi būti mano!i 

į — Mano teip-gi!
—• Tlai negalimas daigtas!.. 

du vyrus turėti. Vienas isz 
pins turi prasiszalyt!

— Asz ta gana gerai žinau, 
Įneš nepasiduosiu! 
. — Asz teip-gi!

— Tilejo per valandėlė, o 
kožnas ka toki sau po nosia 
munnejo.
; —• Ponas broli! Esame kai
mynai ir gimines, gyvenome 
Įsutiaikoje, argi dabar turetu- 
Įmem bartis?
- — Ir asz ta pati mislynu, 
peš ka daryti?

— Pats ant to užsimisly- 
jiatr, kaip tam visam užbėgti, o 
nežinau. Vienas isz mus turi 
prasiszalyt,—nes katras?

Ilgai vieszpatavo tikumas.
Jonas (prisiartino, dirstelėjo 

^ant^^įk^ tarė:
—- Sztai isztrauk kardu, — 

iszbanJdisimG juos, Katras bus 
pažeistas, tas turi prasiszalyt, 
p ingaletojlas paims Mariuko. 

’ — Gerai!
— Ka nutarė to ir padare. į pa.sivaik.s2Cziot 

Sužylbejo kardai, snskanfbejc jusj 
abudu ir galėjimas prasidėjo! w
Vienas kitam ne pas i davinėjo, Buvo tal 17 diena Rugsejc
atkirtinejo vienas kitam ypus 1605 Ponas Karalus Ko,d. 
smaikei, matyt, jok vienas ki- jkoviezius, ant lauko po Kircz- 
tam ne greit pasiduos. kolniu parenginejo savo ka-

Užimti galėjimu, priėjo prie riuomene ant muszt'incs, o buvo 
ju kokis tai ponas. Ant parodo tai labai svarbus laikas. Szve- 
gaiima buvo pažinti, jog paėjo du buvo milžinszkas skaitlis 
isz augsztesnes gimines. 0 musiszlfiu tik saujele. Bet

Stojo arti jn ir akivai prisi- Kodkeviczius nenusimyne 
žiūrinėjo muszantiems, rodos tujom. Padalino savo kareivius 
buvo isz ju užganadytas, o ka- ant trijų daliu. Kada padare 
da jau prisisotino tuom regeji- visa paredka, žiuri o czionais 
pau, pasaukė: .du kareivei ant szonu. Buvo

— Kaip esmių jus brolis tai ponas Jonas ir ponas Miko- 
szlekta, tai pui’kei muszates. ta3«
Ant tu žodžiu Jonas ir Mikola —, Poni brolei!—paszauke 
ątszoka nusistabeja ir su žiūre- Kodkeviczius, jau kone metas 
jo ant kalbanczio. Į paj(p su, manim muszates, o nc-

— Tylėkite man ponai, —- galiu pasakyt, katras isz jus 
kalbėjo tolinus nepažinstamas,lyra geresnis. Sziedien turės 
i—jau ne vienoje mu'sztineje ,da-Į būti galas ir ant tikrųjų daži- 
yesi matyt visokiu kireziu, bet plosime katras nuves Marijona 
tokiu kaip jus, tai ne 
Žmogus mato. Nes pasakykite I 
man, už 'ka jus muszates, argi Į 
be jokias priežasties su kardais I 
sau mosojet ant gaivu? Ant 
įniek Ipraleidinejete savo laika, 
•—prisiduotu juso kardai kur 
jkitur.

Jonas ir Mikola stovėjo už- 
Bisairmatinia. Ne žinojo ka at
sakyt ant jo užklausimo. Po | 
yalandelei, Jonas atsiliepe:

—■ Mes muszames už pana 
Mariute!

— Už pana Mariute?!—pa
antrino nepažinstamas. O tai, 
tikrai yra svarbus dalykas!— 
nes ar geriau ne butu, j augu 
jus paiegos ir kraujas pasiliktu

ir

lankei | prie altoriaus?
Mikola sudrebėjo ant tu žo

džiu ir atsiliepė:
—■ Dievas, sziedien turime 

taji dalyka užbaigti, paduosi
me teip:— tu eiki ant kaires, 
o asz eisiu ant desžines. Ne ži
nosime nieko apie viens kita 
ir kas su mumis darosi, o po 
mufsztinei stosime priesz poną 
Kodkevicziu ir apsakysime jam 
musu darbus, o tada kaip po
nas Kodkeviczius mus apsudys 
ir pasakys kam priguli pana 
Marijona. Tyko ant to, sėdo 
ant puikiu arklu, vienas nujoji 
ant kaires, o kitas ant desžines.

i Kone kožnas žino koke tai 
del ko brangesnio, ne kaip Ma-Ikruvina mussztine buvo po Kir-

k

Taip geriausia syeczia’ pa- 
praszyt,

Paskui nugirdyt ir aprabyt, 
Filadelfijoj ne kitaip buvo, 
Vaikinelis in latru rankas 

, pakliuvo.
In viena urvą susirinko, 

Tuojaus munszainos parvilko. 
Gere kiek tik tilpo, 
Net kojų nepavilko, 

Paskui da susimusze, 
Galvas perskriode, akis už- 

simusze,
Na ir užmigo kur sėdėjo, 

O kada pabudo, vienas 200 do- 
lleruku neturėjo.

Jau tas vaikine bus kytresnis, 
Ir daugiau mokytesnis,

Geriausia in 'urvas nesilankyt, 
Namieje sėdėt '“Saule”

skaityt, 
Juk Lietuvei labai linkia ant

Igirtavimo,
Paskui ant latravimo, 

Moka vogt ir bumeruot, 
Ir su peileis vajavot.

❖ ❖
In Skrantus nulapsejau, 

Puikius triksus ten dažinojau, 
Buvo tai pedes diena, 

Nucimpinau in narna viena, 
Kitoj stuboj A^yru balsus isz- 

girdau,
Ir tuojaus dasipratau, 

Ba apie einiki kalbėjo, 
Ir labai krumjJei braszkcjo.

Galva per dūris inkiszau, 
Vieni stati stala apstoja, 

O kiti aplink stala apsiaubia. 
Sumuria, akys kaip stiklines, 

Geriausias draugas nebutu 
pažines.

Po kvoteriuka losze, 
O ir ta ne vienas praloszc, 
Visi savo uždarbi padėjo, 
Ir visikas po velniu nuėjo.

O kada stiklą pamazgų norėjo, 
Tai prie szinkoriaus priėjo, 
Pradėjo rankas bueziuoti, 
Kad pamazgų ant bargo 

duotu,
Saliuninkas laukan iszmete, 
Ir da per sprandą uždavė.

UŽĖMĖ v:

AVilliam AV. How.es tuom-

Niudžerzes gubernijoje, 
Mažoje peczeje vienoje, 

Kaip tik parsinesza mun- 
szaines,

Tai svecziu gauna tuojaus.
Atsivelka su bilem ir revol

veriais, 
Ir su kitokiais innageis,

O jeigu jiems munszaines 
neduoda,

Tai žmogeliui in kaili duoda. 
Nesenoi keli girtuoklei, 

Kaip beragei Arkansu gyvulei, 
Kada nebuvo in grinezia 

inleisti,
Tai isz piktumo net armonika 

supjaustė.

Vanduo isz upes Jordano 
yra distiliuojamas, inpiltas in 
bonkas ir pardavinėjamas po 
visus kriikszczioniszkus skly
pus kaipo ir Suv. Valstijose. 
Parsiduoda po 50 centu už bon- 
ka su patvirtinimu ant kožnos 
bonkos kad tai teisingai yra 
vanduo isz upes Jordano ku
rioje tai upėje Szv. Jonas 
buvo apkriksztytas.

pinigus, su pirsztu 
girdi: nuo pirmutinio turgaus ■ 
niekados nebegk! Ten vienas 
ūkininkas kasžin už ka su Žy
du susiginezijo; tuoj visi Žy
dai apspito ta žmogeli o kai
mynai ūkininkai pasiszalino; 
pakilo didis triukszmas ir 
varvaliavimas ir tol tas tęsęsi ' 
vol Žydas žmogeli nenusuko... 
Ten toliau vieno ūkininko pa- ! 
sibaide arkliai ir perbėgo per 
Žydelkos sustatytus ant rinkos ■ 
biotinius puodus kuriu, žino- 1 
ma, keletą sumusze. Subėgo 
žmonių, Žydu ir palicistu; isz- 
sigandusi žmogeli su arkliais o o
ir vežimu"nugabeno palicistai 
in palicija. Ten viena jau apsi
ginti ūkininką užkabino koks 
en žulikelis ir bepasakoda

mas naujienas, nusega laikro
dėli o kitas isz kiszeniaus ne- 
jucziomis isztrauke pinigus. 
Visai netoli mano lango tuodu 
oats žulikeliai nupjovė vienos 
moteriszkes andaroko kiszeniu 
su keliomis kapeikomis; tai 
pajutus ir pakėlus triukszma, 
subėgo pulkas žmonių, Žydu ir 
palicistu; žulikas su ki'szenium 
kasžin kur dingo o kitas pa
sveikinės brantuoeziu ir pasa
kodamas apie nedorumą žudi
ku, kurie viduryj dienoj, vidu
ryje gatves žmones drysta api- 
pleszti, in akis brantuoeziu! 
palicistui žiūrėdamas, kasžin 
ka in delną inspaude...

— Na, m i jevo nai dem, tai 
jam bus ploko! — suriko pali- 
cistas ir pasileido brauta pa- 
sesemes lapnoti tuszcziais, 
pergalviai o žulikas nukreipė 
in kareziama. Pasilikus mote- 
re dar ilgai verkszlendama pa
sakojo aplink ja esantiems 
žmoniems savo vargus, kaip ji 
paskutini uždaro kurni, slėp
dama nuo alkanu vaikucziu, 
atnesze in miesteli parduoti 
nes už žemes sklypeli mokes- 
cziu neužsimokejus, kad nebu
vo isz ko, vaitas paduszkas ir 
lova užrasztavojas ir jeigu pa
skirtoje dienoje mokeseziu nc- 
užsimokesiąnti, parduoses; vi
si vargszes moteriszkes gailė
josi, visi pleszika peikė ir kei
kė už atemima paskutiniu 
graszgąliu bet ne vienas nesu- 
sirailo, ne vienas nedavė ne 
kapeikos, nors tiems patiems 
žmoniems kareziamoje “rub
lis ne pinigas!”

Asz vis žiuriu per langa... 
Sztai eina pro pat. langa kele
tas bobelių su didėlėms ant 
persimetusiu nuo senumo pe- 
cziu, žagaru nasztomis... 
Czia viena vargsze ka tik pa- 
replioja. Indusus krutinę kaip 
dumples pūtuoja... Ana kita 
neszdama žagarus isz girrios 
malkoms taip szlubuoja kad 
net žagarele ant pecziu nesilai
ko, kad vis nuolat taiso...

— Na ar jau jusu miestely
je no arkliu nėra kad tos pa
vargusios moteriszkes taip 
sunkiai isz girrios malkas vel-

<a? — paklausiau ka tik ineju- 
sio in mano kambarėli draugo.

— Ka, tamislta isz manos 
juokiesi? Dar pas mus ir per
daug arkliu yra bet kas toms 
neturtingoms bobelėms vesz 
tad jos ne malku neturi už ka 
nusipirkt o kad nenori su ma
žais vaikais suszalti tai ir eina 
paezios in girria, prisirenka 
nupuolusiu nuo medžiu puvan- 
cziu žagaru ir neszasi namon. 
Dar ir tu dykai negauna... 
Ve ana, tai szlubajai pernai 
girrios sargas slaptai žagarus 
jeneszant koja pcrszove...

— O j, vargszes! — atsilie
piau ir vis per langa žiuriu ir 
žiuriu ir negaliu atsižiūrėti.

Vakaras. Pradėjo tamsyn 
eiti. Ašz vis žiuriu per langa.. 
Ulki iii likai ^nusipurdavo, d'psL' 
pirkę i? gerokai inkausze pra
dėjo skirstytis namon. Gerokai 
insireže miestelėnai jeszkojo 
priekabiu o> paprastieji gir
tuokliai rengėsi gerai pasi- 
peszti nes iszgertosios visokios 
“magaryežios” ju galvose ne
rimo. Ant rinkos pasigirdo 
riksmas:

— Durniau! Man sziadien 
rublis ne pinigas! Penkis rub
lius statau, jeigu asz tave su 
savo kumszczia isz sykio ne- 
parkirsiu... Eiva imtis!..

— Ui, tin tokis dhutas, as 
slobna Žydele bijai, ka tin man 
kaulas .nesulaužytum! — pa
sakė atkiszes barzda Žydas.

— Ar dar tu ežia, smarve, 
varvaiiuosi! — ir tvėres Žydą 
už barzdos emo purtyt. Žydas 
szauke “givalt!” Subėgo ne
girti žmones ir sulaikė gir
tuokli, sziaip tas but Žyd'palni
ki užkrates. O kas girtam, be
ne girtas nusimano kasžin ka 
bedaręs. Atlapnojo ir pakeis
tas kasžin kur isz kareziamos 
iszlindes ir insigrudes in žmo
nių duburį pradėjo szvilpti...

Tomo ir sutemo. Nieko nesi-
I

mate tik balsai girdėjosi o asz 
dar vis per danga žiuriu...

j Vis dar rodos matau žmones, 
Lietuvius ūkininku, su mal- 

■ koms, su grūdais atvažiavu
sius; rodos matau pavargusias 
moteriszkes su didžiais pun
dais žagaru einant ir rodos 
man tie ju naszulei labiau szir- 
di spaudžia negu joms nuga- 
vius-ukiuinkus geriant degti
ne, rūkant tabaku, kuriuos vi
sokį žulikai apgaudinėja.
Matau, rodos, naszles mote
riszkes mažus vaikus valgyt 
verkianezius o|vaitas paskuti

 

nius jos skudurus ’užrasztavojo 

 

už mokespzinf noužmokejima, 
tad ji paskuii|ii uždaro kąsni 

 

nesza in miesteli parduoti, kad

KAS YRA SLAPLIGE
Szlapligeje kūnas negali var

toti cukru ir krakmbla kaipo 
maistu. Tai nelaimj'hga nes 
cukrus ir krakmolas/yra tarpe 
musu svarbiausiu maistu ir kū
nas ju. reikalauja valgyje. Kuo
met szlaplige sergantis varto
ja cukru. ir krakmola,\uni.kini«rf 
greitai pasirodo žmogaus 
szlapume ir kūnas visai negau
na szito svarbaus maisto. Te
kis žmogus alkanas nes jo kū
nas negauna to, ko reikalauja. 
Ir kadangi cukrus erzina inks
tus tai jie nuolat traukia ir 
greitai iszleidžia vandeni. Li
gonis priverstas gerti daug 
vandenio bet vistiek jis visad 
isztroszkes. Jo svarstis puola 
nes kūnas negauna užtektinai 
maitingo maisto.
Skaitytojas gal patemins kad 

mes kalbame apie krakmolini 
maista kaip ir cukraus. Kūne 
krakmolas greitai pavirsta in 
cukru; tai vienintelę forma ku
ria kūno cclcles gali vartoti. 
Krakmolini maista 'vadiname 
duona, visokiu rusziu grūdini 
maista, bulves, burokus, ropes, 
morkvas, ir visa maista paga
minta isz miltu kaip “spaghet
ti,” makaronus ir laszinius. 
Daug vaisiu turi krakmolo ar
ba cukraus. Tad aiszku kad 
žmogus kuris negali tinkamai 
vartoti cukru ir krakmolą 
kaipo maista turi mažai isz ko 
pasirinkti.

Ir todėl iszradimas “insu
lin” yra svanbi dovana szlap
lige sergantiems. Vartodami 
“insulin” szlaplige sergantieji 
sziadien gali vartoti naudinga 
ir pakankama dieta net su ne
kuria dalimi cukraus ir krak
molo. Jiems nereik badu kens- 
ti. Faktas jeigu jie seks gydy- 
tojo-patarimu tai jie atliks sa
vo kasdieninius dalykus kaip 
ir sveikas žmogus. —F.L.l

Dr. John L. Rice,
New Yorko Miesto Sveikatos 

Komisijonierius.

Dr. T. Tacielauskas
Pirmutinis Lietuviszkas 
Dentistas Mahanojuje 

Persikėle in nauja vieta po adresu 
30 E. Mahanoy St. Mahanoy City



SAULE” Bkfianoy City, Ps

ŽINIOSJVIF.TINES
— Ponas J. Dereszka, isz 

Rillton, Pa., netoli Pittsburgo, 
motoravo in Mahanoju atlan
kyti savo pažystamus Skudri
no paviete ir prie tos progos 
atlankė Lietuviu Diena, Lake
wood Parke. Ponas Dereszka 
ketina praleisti savo vakacijas 
szioje aplinkinėje kuri jam la
bai patinka. Jis apreiszke 
mums kad jo miestelyje ran
dasi tik dvi Lietuviszkos szei- 
mynos iszskiriant jo paties. 
Kasyklos tenais dirba tik po 
kėlės dienas ant sanvaites ir 
priguli prie Westmoreland 
Coal Co. Ponas Dereszka yra 
vienas isz musu szimt-procen- 
t.iniu skaitytoju “Saules” ku
ria skaito per daugeli metu ir 
ja szirdingai platina. Acziu ta- 
mistai už atsilankyma ir mel
džiame vela atsilankyti kada 
proga atsitaikins.

— Ana diena poni Juozie
nė Seteviczione susilaukė pa
togios dukreles Locust Moun
tain ligonbuteje. Motina ir 
dukrele sveikos ir neužilgio 
apleis ligonbute. Motina po tė
vais vadinosi Ona Szvedžiute.

— Nedelioje iszvažiavo ant 
vienos sanvaites vakaciju in 
puikia aplinkine “Promise 
Land” in painus Poconos, se- 
kanezios įpusu gerai pažysta
mos merginos: Emilija Racziu- 
te, Mare (jlrinevicziute, Vero
nika Valentiene, Katre Visoc- 
kiute ir Eihilija Aleksandravi- 
cziute, visds isz miesto ir Nel
lie Dencz^, isz Shcnadorio. 
Laimingos yakacijos ir vėlina
me kad surastumet sau gilinki 
tam “Prižaoletam Rojuje.”

— Stasiukas Glaudelis, 11 
netu, 617/ •• E. Pine uly., likos 
sužeistas per automobiliu ku
ri vare Leonardas Petkevi- 
czius ant 7-tos uly. Vaikas ta
me laike važiavo ant bai'sike- 
lio.

— Subatoje susidaužė au
tomobilius prigulintis prie Sta
nislovo Rusteikos, isz Barnes- 
villes, kada važiavo in Maha- 
noju. Automobilius likos gana 
smarkei apdaužytas.

— Terese Jusaicziutc, isz 
miesto, flikos suriszta mazgu 
moterystes su Juozu Zavada, 
Szv. Jadvygos bažnycz'ioje, Fi
ladelfijoj, praeita Subata. 
Nuotaka yra duktė ponstvos 
Vlado Jusaicziu ant Catawis
sa uly., ir nuo kokio tai laiko 
turėjo Filadelfijoj užsiėmimą. 
Po sugrįžimui isz savo kelio
nes jaunavedžiai apsigyvens 
ant 5716 Hunter uly., Philadel
phia.

s — Lietuviu Diena, kuri at
sibuvo Subatoje, buvo iszkil- 
minga 'bet lietus pagadino 
žmoniems linksma dienele ant 
kurios rengėsi per visa meta. 
Apie 5-ta vai. po piet pradėjo 
labai lyt ir žmones pradėjo isz- 
važinet namo. Sveteliu buvo 
isz visu aplinkiniu. Be visokiu 
nelaimiu neapsiejo, buvo au
tomobiliniu jr pdksztiniu ne
laimiu ir sužeidimu bet ant 
giliuko nieką pavojingai nesu
žeidė.

Airisziai laiko savo diena 
Nedelioje bet lietus isz ryto
taipgi daug pagadino Airi- 
sziams smagumą. Vėliaus die
na buvo puiki ir karszta bet 
vakare vela gerai palijo.

f PATI.

Priete'lis: — Žmogau, nu-gi 
kas tave taip a<pdraskc?

Žmogelis: — Tai rankinis 
darbas mano paeziules.

Knygų

JAPONAI PRISIRENGIA ATEINANCZIAI KAREI.
Ana diena mieste Tokio, Japonijoj, buvo 'iszbandymas gaziniu masku per gyventojus 

su szunimis, kad būti pasirengia ant ateinanezios kares nes jeigu ateis vela kare tai nau
dos labai trucinanczius gazus kurie bus labai pavojingi del žmonių.

SHENANDOAH, PA.
— Laisnus ant apsivedimo 

iszeme Juozas Rutkauskas su 
Emilija Barauckiute, abudu 
isz miesto.

— Szimas Kapaczauskas, 72 
metu, kuris kasė anglis isz but- 
legerines skyles, praeita Ket
verge diena, kuri buvo 47 pė
du gylio, tarp Turkey Run ir 
William Penn, likos užgriau
tas ir buvo po žeme per dvyli
ka valandų o kada ji draugai 
iszkase tai pirmutinis jo už- 
klausymas buvo: “kur mano 
surdotas.” Senukas stato tim- 
berius skylėje kada ji užgriu
vo žeme. Jo bode, Mikas Har- 
nAkeviczius, matydamas nelai
me, nubėgo szaukti pagialbos 
ir tuojaus susirinko daugybe 
žmonių kurio karsztai emesi 
prie darbo iszgialbeti senuką.

pasiseko ji iszkasti gyva bet 
turėjo .sutrinta klubą) ir keli 
szonkauliai nulaužti, sziaip se
nukas yra geram padėjime bet 
likos nuvežtas in vietine ligon
bute ant gydymo. Senukas yra 
vedos bet neturi vaiku.

•f įSubatos vakara mirė ge
rai žinoma gyventoja Magda
lena Barauckiene, apie 61 me
tu amžiaus, gyvenanti ant 
Cherry uly. Velione sirgo apie 
tris motus. Pergyveno Ameri
koj ape 37 metus, paliko vyra 
Vinca, du sūnūs Frana ir Vin
ca ir dukteres Apolonija, Pet
ronėlė, Stefanija ir Milda. Lai
dotuves atsibus Seredos ryta 
su apeigomis Szv. Jurgio baž- 
nyczioje.

Saint Clair, Pa. f Jonas Faj- 
liunas, apie 40 metu, mirė 
Pottsvilles ligonbuteje nuo su
žeidimu kokiu aplaike automo- 
biliaus nelaimėje Augusto 3 d., 
tarp Darkwater ir St. Clair. 
Velionis buvo nevedės ir laike 
buezerne ir grošersztori apie 
11 metu. Atvažiavo isz Lietu
vos ir apsigyveno Mahanoy 
City o isz ten pribuvo in czio- 
na'is. Paliko du pusbrolius, Ha- 
laboski, Mahanojuje, ir Miką 
Faboni, Shenandoryje. Kūnas 
paszarvotas pas Juozą Fajliu- 
iia, 127 S. Main uly., isz kur 
atsibus laidotuves Seredos ry
ta su apeigomis Szv. Kazimie
ro bažnycz'ioje. Velionis prigu
lėjo prie bažnytines draugavęs 
ir SLA vietines kuopos. Gra- 
borius Ramanauskas laidos.

West Hazleton, Pa. — Pra
sidedant nuo Panedelio 17-tos 
Augusto lyg 22-rai d., Subatoj, 
per visa sanvaitę musu dalyje 
miesto prasidės taip vadinama 
“Old Home Wleek” su viso
kiais pasilinksminimais. Pane- 
delyje buvo pradžia arba ati

darymas, Utarninke bus neti
kėti parodymai, taipgi Utar- 
ninke atsibus vinezevone gerai 
žinomos poreles. Ketverge va
kara atsibus ugnagesiu paroda 
su daugelioms kapelijoms ir 
tukstaneziais ugnagesiu isz vi
su aplinkiniu, Petnyczioje do
vanu vakaras, bus duota pui
kus reidio ir sidabrinis setas. 
Subatoje bus iszrinkimas 
“Miss Prosperity” laike po- 
pulariszko kontesto ir padova
nojimas refrigerate riaus.

Yra tai pirmutinis apvaiksz- 
cziojimas in laika 20 metu o 
komitetas stengsis padaryti 
ta ji apvaikszcziojima viena 
isz pasekmingiausiu. Atsibus 
ant Broad uly., pradedant nuo 
Second uly., West Hazletonc, 
per visa sanvaitę. Szirdingai 
užkvieczia visus atsilankyti 
ant tojo apvaikszcziojimo,

—Komitetas.

NEŽINO KUOM JIS YRA.

jaunikis?

naszlys?

tai kuom tu esi, po

— Ar tu apsipaeziaves?
— Ne.
— Ar
— No.
— Ar
— Ne.
— Na 

velniu?
— Kuom asz esmių tai pats 

nežinau, matai mano pati pa
bėgo su burdingieriumtai da
bar pats nežinau kuom esmių.

Algiers, Afrika. — Daugiau 
kaip 30 žmonių nuskendo su 
laivu kuris apsiverto laike vie
šnios, artimojo Mostaganem.

PARSIDUODA FARMA.

Farma 80 akeriu, prie mies
tuko Elkton, Md., prie dideles 
upes. Budinkai geram padėji
mo. Namas del gyvenimo 7 
kambariais. Stiklinis namas 
del kvietku. Parsiduos už 
3,500. (Aug.25

Peter Mistinas, 1
Rt. 1, Elkton, Md.

A. J. Sakalauskas
LIETUVISZKAS GRABORIUS

Pirmos klasos patarnavimas 
Ofisai Dviejose Vietose 

331 W. Centre St., Shenandoah 
Telefonas, Dial, 2-1512

411 E. Pine St., Mahanoy City 
Telefonas, 501

12 ISTORIJOS UŽ 25c
Nedarykia skirtumo terp vaiku 

miliekia visus ligai. Velniszkas 
kaziriavimas. Jeszkojo tarnaites 
o rado paczia. Stebuklinga kuczia. 
Krėslas. Nelaiminga karalių ir jio 
vienturte duktere. Nelabas vyras. 
Prakeikimas. Delegatai pas grafa. 
Užkeikta skripka. Del tu, ka keti
na antra karta apsipacziuot. Pikta 
Onuka. PREKE 25c.

W. D. BOCZKAUSKAS- CO.t 
MAHANOY CITY, PA.

ISZ WILKES-BARRE
IR APLINKINES

f Szesziu metu Viadukas, 
sūnūs Stanislovo Vilko, isz 
Miners Mills, mirė ligonbuteje 
nuo mirtinu sužeidimu per au
tomobiliu kuri vare Adomas 
Barr, isz Miners Mills.

— Būti surisztais mazgu 
moterystes per 'skvajeri viena 
diena o kita diena praleisti 
kalėjime, taip atsitiko su jau
navedžiais, Petru Cachovskiu, 
22 metu, su Rozalija Green
berg, 16 metu, Abudu isz Pitts- 
tono. Motina nuotakos apskun
dė jauniki už zreiva prisiega, 
paduodamas merginos pietus 
daugiau kaip tikrai turėjo.

t Pataikintas per automo
biliu, Juozas Khpuscinskis, 55 
metu, isz Kin J^fono, mipe li
gonbuteje nuo sužeidimu. 
Dreiveris autondobiliaus pasta
tytas po $2,500 kaucijos.

— Susquehannos angline 
kompanija paliepė visiems an- 
glekasiams iszsineszti savo tul- 
szis isz No. 1 drifto ir No. 7 
szafto, isz No. 6 kasyklų, Glen 
Lyon, per ka neteko darbo apie 
500 žmonių ant nežinomo lai
ko. Kompanija uždare taisės 
vietas, tvirtindama kad kasi
mas augliu isz tuju vietų neuž
simoka ir nežino kada vela ve
la pradės dirbti.

— Daktaras H. J. Zielins
kis, isz Plains, iszgirdes koki 
tai baladojima ant gonkeliu 
savo namo, apie 4ta vai. nakti, 
ir manydamas kad tai vagis, 
paleido szuvi pataikindamas 
in Stanislova Kvasny, 16 me
lu, in koja. Daktaras apsako 
palicijai buk nuo kokio tai lai
ko kas tokis pavogdavo bon- 
kutes pieno nuo jo duriu ir 
mane susekti vagi.

Sugar Notch, Pa. — Nedė
lioję atsibuvo sidabrinis szliu- 
bas ponstvos Zigmanto ir Pau
linos Brodzinsku, kuris vargo- 
nininkau, 
liroje b'ažnyczioje. Kunigas Ka- 
zacziunas palaimino pora ir 
pasakė puiku pamokslą del 
ponstvos Brodzinsku kurie jau 
pergyveno su savim 25 metus. 
Papraszyti svetelei likos pa
kviesti ant pie’t in hoteli Re- 
dlngtona, Wilkes-Barre. Poni 
Brodzinskiene yra duktė gerai 
žinomo biznieriaus Joakimo 
Mrozevskio, kurio ta paczia 
diena pripuolė gimimo diena. 
Vėlinamo “jaunavedžiams” 
laimingai sulaukti auksiniu 
sukaktuviu o Joakimui vėly
bos senatvės. Ponstva Bro- 
dzin'skai iszkeliavo in Niagara 
Falls ant keliolikos dienu.

ja vietinėje Lenki°sz-|grabe/is: Drasus 
lie* Vnrfrn snnnr

No. 131 'Puiki istorja apie Joną-1 . No. 168 Devynios istorijos, sU 
sza Korczaka. 262 puslapiu... .35c Ipaveikslais: apie Dasekta nekaltybe;

No. 132 Trys istorijos apie An.l.Vaei8 Kiausziniu; Ne yra to^ Pikto
No 100 Tūkstantis Naktų ir 1 gilius isz Valeūczijos; Kožnas dai- ’ ' . ....

Vien: puiki didele knyga. 27 Ari- £tas savo vreta; Ka pasakė ka- 
biszkt! istorijos. Yra tai ketvirta tras pacziuojas. 76 puslapiu. . .20c 
spauda tos puikios knygos, tas paro- No. 133 Dvi istorijos apie Ne- 
do kad žmonėms ji labai patinka. 704 užmokamas žiedas ir Apie Drūta Al- 
didelu puslapiu, IRO paveiksliu. gera . ksni, 62 puslapiu ...........................15c
drūta popiera. Drucziai ir puikei ap
daryta 
szais. 
colius.

No.

, 150 paveiksliu, gera j ksni, 62 puslapiu ...»
No. 134 Dvi istorijos apie Baisi 

audeklinais iszmargintais vir- Žudinsta ir Apie Urlika Razbaininka,
Didumas knygos, 9%x6% 43 puslapiu ...................................15c

Pir’ite o nesigailesite. $2.00 i j— — ...
101 Kapitonas Velnias. Pui- [Nauji metai; Dainele; Kvailys; Nu-I 

kus aprasz. mas, didele knyga, 
puslapiu. Popierinei apdarai.

No. 102
minaliszkas apraszymas, 202 pus. 35c

No. 103 Vaidelota, apisaka isz 
pirmutines puses szimtmeczio, isz- 
imta isz Lietuviszku užlieku. Su pa
veikslais, 177 dideliu puslapiu. <__

No. 104 Trys istorijos, apie Ne
valioje pas Maurus, Vieszkelio Duo
bes, Karalaitis Žmogus. 121 pus. 25c

No. 105 12 Istorijų: Nedarykia 
skirtumo terp vaiku ir milekia visus 
lygiai; Velniszkas kažiravimas; Jesz
kojo tarnaites o rado paczia; Stebu
klinga kuczia; Krėslas; Nelaimingas 
karalių ir jo vienturte duktere; Nela
bas vyras; Prakeikimas; Delegatai 
pas grafa; Užkeikta skripka; Del tu 
ka ketina antra karta apsipacziuot; 
Pikta Onuka.................................... 25c

No. 106 Penkios istorijos, apie 
Gregorius; Isz numirusiu prisikėlė, 
Dorybe veda in laime; Szaltiszaiti, 
Debesėlis. 77 puslapiu................. 20c

No. 107 Keturios istorijos apie 
Karalaitis ir ubagas; Anzelmas turki- 
neja nevalioje; Javorovas ir jo kliū
tis; apie kupeziu kuris norėjo pigiaus 
darbininko. 182 puslapiu.......... 35c

No. 108 Szeszios istorijos apie 
Deives; Juokingas apraszymas; Pro
kuratoriaus priminimai; Szeparka; 
Pavojinga klaida. Toj paezioj kny
gelėje teipgi randasi szitie apskaity
mai: Dievobaimingas auginimas vai
ku; Didžiausi tiltai; Planetos; Apie 
sveikata; Geros rodos; Kaip pažint 
atmaina oro. 59 puslapiu............25c

No. 110 Sziupinis, puikiu skaity- 
mu (antras dalis), talpinasi sekan- 
czios istorijos: Dievo sureda; Velnias 
namieje; Kandidatas ant apsipaezia- 
vimo; Dzūkas iszvadavo savo paczia 
Tabakierka; Kaip žydas moka geszef- 
ta padaryti; Pasaka apie arkluka-ku- 
pruka; Teipgi keletą juoku, Geru ro- 
du ir t. t., 48 puslapiu................... 15c

No. 111 Sziupinis (3 dūlis), tal
pinasi sekanti skaitymai: Ha isz ma. 
iszo iszlins; Apie boba ka negalėjo 
savo liežuvio sulaikyt; Girtuoklis 
Jurf is; Galinga ypata galjįbe mejbęs;

4O4.mireiis ir Velnias arba moteres isz- 
50c I mintingesnes už vyrus, (su paveik.3- 

Prakeikta, meilingas kri- lais); Kalėdos amerikoniszko valka
tos; Keturios dalis meto; Apie Pava
sari, Vasara, Ruduo ir Žiema; In ka 
nekurie žmonis tiki; Kaip nekuria 

1 Lietuviai amerike praleidžia szvente 
35c I Užgymimo Jėzaus; Misles; Kaip tu- 

Irite pasielgti namie, ant ulyczios, su- 
sirinkimuosia ir t. t., Žolių vardai; 
Tavo giliukninkos dienos; Žmonių 
skaiezius; Saule geriausia > vedintoji 

Preke .15c
No. 139 Trys istorijos apie Už

puolimas Totorių; Baltas Vaidulis; 
Atmokejimas kunigo. 47 pus...15c 

No. 140 Ketuirios istorijos apie 
Mocziutes pasakojimai; Pasaka apie 
Žibinte bažnyczioje; Sugertuves 
traukije; Alute duktė kun. Kerniaus; 
Boksztas ant salos Dago. 64 pusla
piu ..............  20c

No. 141 Keturios istorijos apie 
Kalvi Paszku; Atsitikimas senam 
dvare; Geležinis vyras; Smakas ir 
Nikitas. 61 puslapiu ..................15c

No. 142 Trys istorijos apie Pa
veikslas gyvenimo; Nuopolei Mateu- 
szo Jerubausko; Osieczna. 40 pusla
piu ....................  15c

No. 144 Penkios istorijos apie 
Ranka apveizdos; Nedaejusia žudins
ta; Paskutine vale motinos; Pakut- 
ninkas; Ar paszaukt tęva zokoninka 
Bernadina. 61 puslapiu.............15c

No. 145 Trys istorijos apie Vel
niszkas malūnas; Kaip studentas lo
jo o maluninkas pabėgo; Stebuklinga 
puodą; Dainele. 47 puslapiu ...15c 

No. 146 Dvi istorijos apie Auka 
Nihilistu; Stebuklas kuczios nakti.. 
61 puslapiu .................................. 15c

No. 147 Trys istorijos apie Ra
gana; Keliauninką Joną, Vaikinas ir 
Stebuklas. 74 puslapiu.............20c

No. 148 Dvi istorijos apie Jbna 
ir Alena; Pavojinga klaida. 45 pus
lapiu ........................ f. ..15c

No. 149 Asztuonios istorijos 
apie Dede isz Amerikos; pasaka ma
nu Dzedzes (Dzukiszka); Viena ne- 
dele teisybes; Iszgydintas;, Nedoras 

lis Jezu^5; teipgi keletą juoku ir ki
tokiu paskaitymu. 48 pus.......... 15ė

No. 150 Keturios istorijos apie 
Duktė akmenoriaus; Klara; Nusprę
stasis; Ant kiek užlaiko moteres pa
slaptį. 61 puslapiu...................... 15c

No. 151 Penkios istorijos apie 
Vaitas Szvilpikas; Pas merga; Gra
žios akys; Tarnas; Vargdienis Jonu
kas karalium. 61 puslapiu.........15c

No. 152 Trys istorijos apie Kaji- 
mas; Drūtas Petras; Nuogalis. 62 
puslapiu .........................................15c

No. 153 Trys istorijos apie Gai
luti; Du broliai; Majoro duktė. 62 
puslapiu .........................................15c

I?o. 154 Trys istorijos apie Jo
nukas Spekulantas; Kryžius prie u- 
pes Vislos: Doras vaikinelis. 60 pus
lapiu ............................................... 15c

No. 155 Puiki istorija apie Sza- 
kinas nedora žydą. 136 pus....25c

No. 156 Puiki istorija apie Ma
lūnas girioje. 77 puslapiu .... 15c

No. 157 Juokingas apraszymas 
apie Savizrola; Didis klastoris. 46 
puslapiu ......................  15c

No. 158 Keturios istorijos apie 
Kapitonas Stormfield danguje; Pa
bėgėlė; Kas-gi isztyre; Prigautas va
gis. 60 puslapiu.......................... 15c

No. 160 Keturiolika istorijų a. 
pie Po laikui; Onytės laime; Per ne- 
atsarguma in balta vergija; Pusiau- 
gavenis; Vieszpats Jėzus ir miszko 
medžiai; Žvake; Del pirsztiniu; Apie 
mirimą; Pavasaris; Apie saule, mes 
esi, žvaigždes ir kitus dangiszkus kū
nus; Meszla-vežis; Grapas; apie Ėg
li Aržiuolas ir Uosis; Budyne; Puiki 
pasiskaitymui knygute. 100 pus. 25c 

No. 161 Keturios istorijos apie 
Ant prapulties kranto; Mistras ir 
Krepeszius; Kampelis duonos; Isz ko 
dideli ponai. 105 puslapiu........ 25c

No. 162 Trys istorijos apie Bai- 
ėi naktis; Dzuoko pasaka; Protas ant 
proto; Keletą trumpu pasiskaitymu. 
22 puslapiu .................................. 10c

No. 163 Penkios istorijos apie 
Kalnu gyventoju; Kaukazo Belaisvis; 
Lozorius; Narsi mergina; Užvydus 
vyras. 137 puslapiu....................25c

No. 164 Septynos istorijos apie 
Jurgis Skaptukas; Ergelei Pono Mor
kaus; Du ar keturi; Svietas dvasiu; 
Iszreiksztas Razbaininkas; Žydai kai
muose; Nevidonas. 90 puslapiu. 25c 

No. 165 Asztuonios istorijos apie 
Pranuko Nelaimes. Audra. Kodėl 
Baltraus neleido in Dangų. Bausme 
už szyksztuma. Mažo sziaucziaus 
didli reikalai. Senelis. Dienos ken
tėjimo Naiįtoj. Netobulas žmogus. 
Susideda isjz 122 puslapiu .... 25c.

No. 1661 Trys istorijos Sūnūs 
Malkiaus; Mpzklausyta malda vargszo; 
Geras Medijus. ............................15e |

Raganiszka lazdele; Boba kaip^f 
sos bobos. Teip-gi juokai, B 
trumpi pasakaitymai ir t. t. 
puslapiu.......................................

No. 112 Trys apisakos apie pini
gai galva-žudžiai; Ražanczius iszgel- 
bsti nog smert; Apie Szv. Kristupą; 
Juokingi szposelei, Kaip traukt gi- 
liukninai einiki ir kiti szposelei. 20c

No. 113 Penkios istorijos apie 
Burike ir Burikas; Kareivis ir vel
nias; Kas man nakci acitiko (dzūko 
pasaka); Užliekos isz senovės pada
vimu; Peary ant žemgalio arba kaip 
jisai atrado žemgali. 64 pus. 25c

No. 115 Puikios istorijos apie 
Kantra Alena; Motyna eiles; Gudri 
Merga ir vaita pasaka; Pasiszvęnti- 
mas kunigo, istorija isz kares; Varg- 
szo paskutinis skatikas; Juokai. 
Preke .............................................15c

No. 116 Istorija apie Sierata, 
puikus apraszymas. 119 pus....15c

No. 117 Septynios istorijos apie 
Ponas ir sziauczius; Isztikimas au
lus; Karalius gentelmonas; Karcze 
ma nuo szalija;Vaidulis; Galinga szo- 
ble; Motina sopulinga; Meile sunaus. 
181 puslapiu................................. 35c

No. 118 Istorija apie Ali Baba Ir 
40 Razbaininku. 45 puslapiu... 15c

No. 119 Keturios istorijos apie 
Garžia Haremo nevalninke; Luoszis: 
Viena motina; Vaikucziu plepėjimas. 
62 puslapiu.....................................15c

No. 120
kas isz girrios ir Ant nemuno. 
puslapiu ..

No. 121
Valkijozai; 
skialbtojas.

No. 123
Stebuklingas 

lai°s, 
‘į 5 2 F.loe

Dvi istorijos apie Valu- 
58 

15c
Trys istorijos apie Trys 
Iszmintinga rodą; Ap- 

63 puslapiu...... 15c
Septynios istorijos apie 

zerkolas; Sidabrinis 
> szuo; Kolera; Sene

lis; Vargo sapnas ir pasaka apie či
gonus. 45 puslapiu....................15c

No. 124 Dvi istorijos apie Dvari- 
ne Pana ir Apie Baisi istorija. 61 
puslapiu .........................................15c

No. 125 Trys istorijos apie Pa
skutinis noras; Septynis brolius; Var
ginga žmogaus sunu ir razbaininka 
62 puslapiu ...................................15c

No. 126 Penkios istorijos apie 
Doras gyvenimas; Priversta links
mybe; Vargingo žmogaus sunu; Trys 
užkeiktos karaliaus dukters; Jonukas 
kuris buvo protingesnis už savo poną. 
61 puslapiu ............................... 15c

No. 127 Trys istorijos apie Duk
tė pustyniu; Peleniute; Du brolel 
Vargutis sir Skuputis. 60 pus. 15c

No. 128 Dvi istorijos apie Valdi- 
mieras ir apie Bedali. 44 pus. 15c 

No. 129 Keturios istorijos apie 
Ketvirtas prisakymas Dievo; Keliau
toje! in Szventa žeme; Beda; Tamsu- 
nus prigauna. 58 puslapiu........!$•

kad ant giaro neiszeitu; Kaip Jonisz- 
kei pavogė naktini sarga; Atidengta 
žudinsta; Žmogus be szirdies; Uz- 
mirszo; Iszgelbeta per Kalininka; 
Kaip Ponas Rauksztlis atsivertė; Ste- . 
buklingas Akmuo; Dauk Kitokiu pui
ku skaitymu. Apie 100 pus.. .. .25c

No. 169 Septinios istorijos apie? 
Dorybe ir M.'elaszirdingumas; Pa
skutinis Pinigas; Laisve; Pražuvę'

No. 137 Pasiskaitymai knygele: Miszkai. Apleista Naszlaite; Jeszkolc 
Nauii —Tr—i— it aukso szirdyje; Lape ir vynuoges. 

Preke ............................................. 25c
No. 170 Asztuonios istorijos a- 

’ pie Barbele; Mokytoja; Velniszkas 
.tiltas; Auklėjimas sveiko ir sergan- 
czio kudykio; Herodas Boba; Kas ne- 
pažinsta Dievo tas nepažinsta Tėvu: 

| Per tamsybe in szviesa; Pasitai- 
sias prasižengėlis; Duktė malkaker- 
czio. 121 puslapiu .................... 25c

No. 171 Vieniolika puiku istori
jų (su paveikslais), apie Džiaugsmas 
ir nuliūdimas tėvu; Kalėdų vaka
ras; Isz Akyvumo; Su Dievu; Grigo 
Kalėdos; Kaip Vincas ingalejo pa
czia; Mailach; Paskutinei Valandoi; 
Slaptybe gymimo mumisie Dievo mu
su jame atsigymimo; Metai Svarbiau
siu atsitikimu; Nusiminimas seno jau
nikio. Suvirsz 100 puslapiu .... .25c

No. 172 Dvi istorijos apie Duktė 
Mariu; Sruolis isz Lietuvos. 58 
puslapiu ................................. 15c

No. 173 Tris istorijos, apie Tal
mudo paslaptys; Du Mokiniu; Kam 
iszdavineti pinigus. 45 puslapiu. 15c

No. 174 Trys istorijos apie Ku
nigo Paslaptis; In Merika; Pakaruo
klis. 220 puslapi..............<.35e

No. 175 Pasiskaitimo knygele: 
Kuczios Žemaites, vaizdelis; Gudraa 
Piemenelis; Isz ko susidarė Anglis 
(su paveikslais); Kaimiecziu Aima- 
navymai; Eiles; Kokeis budais apga
vikai apgauna žmonis; Prietarai ir 
Burtai; Keletą Juoku ir Paveikslu 
Preke ................ 15c

Dvasiszkos ir kitokios knygos

No. 188 Mažas Naujas Aukso 
Altorius, didei naudinga malda-kny- 
gele, pavesta visos kataliku jaunuo
menei. Graži knygele puikiai ir dru- 
cziai apdaryta skurineis minksztaii 
apdarais, auksuoti lapu krasztai ir 
jos preke tiktai..................... , $1.50

No. 189 Aniolas Sargas, tai nau
jausia malda-knygele, su bažnyczios 
aprobatu, 448 puslapiu, visos reika
lingos maldos, puikiai iszmarginta, 
auksuoti lapu krasztai. . ,x... $1.50

No. 190 Vainikėlis, katąli|^jy^j 
maldu-knygele, mažiausia kXxv 
lietuviu kalboje, juodi apdarai,, auk
suoti lapu krasztai, 302 puslapiu, di
delis aiszkus drukas.................50e

No. 191 Visuomet, maldu-knyge- 
le, katalikams lietuviams visokio am
žiaus, puiki maža knygele, 256 pus
lapiu, baltos ceiluloides apdarais su 
kolioruotu paveikslėliu ant virsziaus, 
auksuoti lapu krasztai puiki kny
gele del dovanojimo vaikams ir mer
gaitėms .................................... $1.00

No. 194 Trumpas Katekizmas, 
pagal iszguldima kun. Pilausko, su 
nekuriais reikalingais padėjimais. 10c

No. 195 Maldele Ąrcibrostvos 
Szvencziausio Veido Vieszp. Musu 
Jėzaus Kristaus........................... 10c

No. 196 Stacijos arba Kalvarija 
Vieszp. Jėzaus Kristaus.............10c

No. 197 Graudus Verksmai arba 
Pasibudinimas prie apmislinimo Kan- 
czios Vieszp. Jezuso Kristuso. Kny
gute reikalinga ant Gavėnios. Pagal 
senoviszka būda ....................... 10c

No. 198 Gromata arba Muka mu
su Iszganytojaus Jezuso KristuSo, 
perraszyta isz gromatos rastos grabe 
musu Iszganytojaus. Jeruzolime. Už
gyventuose szalyse per katalikus, Jko- 
žnas neszioja ta gromata apsiūta in 
puiki ceiki ant stuczkeles pakabina 
kaipo szkaplieri ......................... 5o

No. 176 A-Be-Cela, arba pradžia 
skaitymo ir raszymo, del Lietuviszku 
vaiku .................  10c

No. 177 Moraliszka Kabala, ka
tra iszdeda žmogaus ateiti...........10c

No. 178 Tikriausias Kabalas ar
ba atidengimas paslapcziu ateites, šu 
pagialba kažirom..........................10c

No. 179 Tikriausia Burykla, su
dėjo cigonka isz Egipto. Yra tai bu
rykla del vyriu ir moterių

No. 
stems, 
niams

No.

10c
180 Kvitu knygele draugy- 
del iszmokejimo pinigu ligo- 
 25c

181 Kvitu knygele draugy
stėms del kasieriaus nuo sudėtu pini
gu ant susirinkimo...................... ,25o

No. 183 Naujas Didelis Sapno- 
rius arba iszguldimas sapnu, 160 pus
lapiu su 283 paveikslais, drucaial 
apdaryta kietais audeklineis apdarais 
dabar parsiduoda tiktai už .. $1.00

No. 184 Klausimai ir atsekimai. 
Anglu ir Lietuviu kalbose, del tu ka 
nori iszimti Ameriįioniszkas popie- 
ras. Preke tiktai ....................... 10c

W. D. BOCZKAUSKAS - CO.
MAHANOY CITY, FA.. U.S.A. ,

Neužmirszkite guodotini skai
tytojai, atsilygint su prenumerata ui 
lėikraszti “SAULE,” kurie apie tai 
užmirszo ir prasze idant nesulaikyti 
laikraazczio. Paskubinkite!___ t
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